
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.24 

 

         2020.gada 22.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.09.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par atteikumu trešās personas statusa piešķiršanai. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,05 ha platībā iznomāšanu. 

4. Par zemes gabalu E.Liepiņa ielā 25A un E.Liepiņa ielā 25B, Skultes pagastā, iznomāšanu. 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0326, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,04 ha platībā iznomāšanu. 

6. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1689, „Kalnieši 8”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100027, Ozolaines ielas sakņu dārzi, 

Limbažos, daļas iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

9. Par grozījumu veikšanu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2009.gada 18.marta sēdes 

lēmumā Nr.47.(58.). 

10. Par nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Vārpiņas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010140102 piekritību. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu akciju sabiedrībā “CATA”. 

14. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

15. Par Limbažu novada domes 28.05.2020. lēmuma (protokols Nr.13, 28.§) un Limbažu novada 

domes 08.09.2020. lēmuma (protokols Nr.20, 3.§) atcelšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760020059, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760140060, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640030252, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 

005 0208, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



2 
 

22. Par nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 

0209, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1413, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 27.§). 

27. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā ““Vef-Skulte masīvs 

ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 40.§). 

28. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 0305, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 28.§). 

29. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Volkswagen Golf, valsts 

reģistrācijas Nr. HZ 6062 atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības kustamās mantas automašīnas Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 

9019, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgas likmes noteikšanu no 2020.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 30.septembrim. 

33. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas ēkas 

vienkāršotai atjaunošanai Skolas ielā 5, Vidrižos, Limbažu novadā. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas un ūdens izmantošanai Pālē. 

35. Par finansējuma piešķiršanu dezinfekcijas līdzekļu un sejas aizsargmasku iegādei. 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei “Klintis”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

38. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§). 

39. Par zvejas rīku limitu piešķiršanu un rūpnieciskās komerciālās vai pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas līgumu slēgšanu. 

40. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

41. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1471, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

0,0610 ha platībā, nomu. 

42. Par nekustamā īpašuma “Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

43. Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. septembra lēmuma “Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai ar 2020. 

gada 1. septembri” (protokols Nr.23, 5.§) grozījumiem. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka iecelšanu amatā. 



3 
 

45. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS (sākot no 19. darba kārtības 

jautājuma), Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāts: Edmunds ZEIDMANIS (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste 

Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita 

UPMALE, Limbažu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Raimonds 

STRAUME, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore 

Anna SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, 

Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta 

un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Limbažu novada domes Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Skultes pagasta pārvaldes 

vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Sandra ROMEIKO, 

Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka p.i. Raivis GALĪTIS. 

 

Sēde notiek videokonferences režīmā. 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ darbu sēdē pārtrauc deputāts A. Garklāvs. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts). 

2. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts). 

3. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

6. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā pagarināšanu SIA “KMGV”. 



4 
 

7. Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas 

novada un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas 

termiņu. 

8. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu sporta halles būvdarbiem. 

9. Par brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirto līdzekļu izlietojumu Limbažu novadā. 

10. Par finansējuma piešķiršanu mazlietotas automašīnas iegādei. 

11. Par vēršanos Latvijas Republikas Saeimā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1040, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, deputātu Taigas 

Plitnieces un Aigara Legzdiņa balsojums tehnisku iemeslu dēļ nav ieskaitīts, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts). 

2. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts). 

3. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

6. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā pagarināšanu SIA “KMGV”. 

7. Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas 

novada un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas 

termiņu. 

8. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu sporta halles būvdarbiem. 

9. Par brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirto līdzekļu izlietojumu Limbažu novadā. 

10. Par finansējuma piešķiršanu mazlietotas automašīnas iegādei. 

11. Par vēršanos Latvijas Republikas Saeimā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1040, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.09.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par atteikumu trešās personas statusa piešķiršanai. 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,05 ha platībā iznomāšanu. 

4. Par zemes gabalu E.Liepiņa ielā 25A un E.Liepiņa ielā 25B, Skultes pagastā, iznomāšanu. 



5 
 

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0326, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,04 ha platībā iznomāšanu. 

6. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1689, „Kalnieši 8”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100027, Ozolaines ielas sakņu dārzi, 

Limbažos, daļas iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

9. Par grozījumu veikšanu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2009.gada 18.marta sēdes 

lēmumā Nr.47.(58.). 

10. Par nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Vārpiņas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010140102 piekritību. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu akciju sabiedrībā “CATA”. 

14. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

15. Par Limbažu novada domes 28.05.2020. lēmuma (protokols Nr.13, 28.§) un Limbažu novada 

domes 08.09.2020. lēmuma (protokols Nr.20, 3.§) atcelšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760020059, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760140060, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640030252, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 

005 0208, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 

0209, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1413, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 27.§). 

27. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā ““Vef-Skulte masīvs 

ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 40.§). 

28. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 0305, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 28.§). 

29. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Volkswagen Golf, valsts 

reģistrācijas Nr. HZ 6062 atsavināšanu. 

30. Par pašvaldības kustamās mantas automašīnas Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 

9019, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 



6 
 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgas likmes noteikšanu no 2020.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 30.septembrim. 

33. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas ēkas 

vienkāršotai atjaunošanai Skolas ielā 5, Vidrižos, Limbažu novadā. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas un ūdens izmantošanai Pālē. 

35. Par finansējuma piešķiršanu dezinfekcijas līdzekļu un sejas aizsargmasku iegādei. 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu pieslēgumu 

izveidei “Klintis”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

38. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§). 

39. Par zvejas rīku limitu piešķiršanu un rūpnieciskās komerciālās vai pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas līgumu slēgšanu. 

40. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

41. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1471, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

0,0610 ha platībā, nomu. 

42. Par nekustamā īpašuma “Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

43. Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. septembra lēmuma “Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai ar 2020. 

gada 1. septembri” (protokols Nr.23, 5.§) grozījumiem. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka iecelšanu amatā. 

45. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts). 

46. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts). 

47. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

48. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

50. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā pagarināšanu SIA “KMGV”. 

51. Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas 

novada un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas 

termiņu. 

52. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu sporta halles būvdarbiem. 

53. Par brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirto līdzekļu izlietojumu Limbažu novadā. 

54. Par finansējuma piešķiršanu mazlietotas automašīnas iegādei. 

55. Par vēršanos Latvijas Republikas Saeimā. 

56. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1040, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 



7 
 

57. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

58. Informācijas. 

 

 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 24.09.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 24.09.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par atteikumu trešās personas statusa piešķiršanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 28.panta pirmo un ceturto daļu, 76. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt (vārds, uzvārds, adrese) trešās personas statusu par ceļa servitūta tiesības izlietojumu, 

saistībā ar nekustamo īpašumu (adrese) un (adrese) Limbažu novadā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Darbu sēdē atsāk deputāts A. Garklāvs. 

 

3.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,05 ha platībā iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 22.11.2018. saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 



8 
 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Kalmes”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, 4,3 

ha platībā, daļu 0,05 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par zemes gabalu E.Liepiņa ielā 25A un E.Liepiņa ielā 25B, Skultes pagastā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 

17. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66760133144, 0.05 ha platībā, nekustamā īpašuma kadastra Nr. 66760133144, 

adrese: E.Liepiņa iela 25A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar lietošanas mērķi – 

īpašumā esošo būvju uzturēšanai, noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66760133277, 0.07 ha platībā, nekustamā īpašuma kadastra Nr. 66760133277, 

adrese: E.Liepiņa iela 25B, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar lietošanas mērķi – 

īpašumā esošo būvju uzturēšanai, noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0326, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,04 ha platībā iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 



9 
 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 2018. gada 

22 .novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Kūtiņas”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0326, 1,25 

ha platībā, daļu 0,04 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1689, „Kalnieši 8”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 

17. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1689, „Kalnieši 8”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 0,06 ha platībā, 

uz 5 gadiem ar lietošanas mērķi – personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



10 
 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100027, Ozolaines ielas sakņu dārzi, 

Limbažos, daļas iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par 

pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 2018. gada 19. jūnija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 

6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 

22. novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību, 3. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010100027 daļu 0.015 ha platībā, Limbažos, Limbažu novadā, ar izmantošanas 

mērķi – sakņu dārza vajadzībām, nosakot zemes gabala nomas maksu 1.5% no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par zemes gabala Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 

17. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma: Ošu iela 2, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs  66010100007, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66010100007, 0.12 ha platībā, ar lietošanas mērķi – īpašumā esošās būves 

uzturēšanai, noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāk kā 28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 



11 
 

2. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

9.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2009.gada 18.marta 

sēdes lēmumā Nr.47.(58.)  

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā Limbažu rajona, Limbažu pagasta padomes 2009. gada 18.marta sēdes protokola 

Nr.47.(58.) 5.punktu (turpmāk tekstā - Lēmums), Lēmumā minētās zemes vienības Limbažu 

pagasta administratīvajā teritorijā noteiktas kā Limbažu pagasta pašvaldībai piekrītošas zemes 

vienības. 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir konstatējusi, ka Lēmumā ir 

jāpapildina un jāprecizē tiesiskais pamatojums, uz kura pamata, saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, zemes vienības tiek 

ieskaitītas un reģistrētas zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

Lēmuma 5.1.punktā minētās zemes vienības, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un 

reģistrējamas uz pašvaldības vārda, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, 3.panta 

piektās daļas 2.punktu, 4.
1
. panta otrās daļas 5.punktu.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.
1
. panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošana.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību. 

Limbažu novada pašvaldībai zemes vienības nepieciešamas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 13.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai , t.i., pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību. Saskaņā ar Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam zemes vienības ir noteiktas kā mazdārziņu teritorijas, lauku zemes, kuras 

nepieciešamas Limbažu novada pašvaldības iedzīvotājiem.  

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 2 daļu un otrās daļas 2.
1
 punktu, likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.
1
 panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes 2009.gada 18.marta sēdes lēmuma Nr.47.(58.) 

5.1.punktu, papildinot to ar 2. punktu šādā redakcijā: 

 



12 
 

“2. 5.1.punktā minētās zemes vienības reģistrēt uz Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties 

uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.
1
 panta otrās daļas 5.punktu.” 

 

 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Straumes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 

66760080203, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080203, 0.5143 ha 

platībā un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 66760080203001 (klubs), 66760080203003 

(pagrabs), reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000604156 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2020.gada 16.septembrī. Noteikti 

apgrūtinājumi: ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0.0134 ha, 

0.0003 ha, 0.0018 ha. Uz zemes atrodas pirmsreģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 

66760080203004 (šķūnis), kuras piederība nav noskaidrota. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve. Kadastrālā vērtība zemei uz 20.07.2020. – 3259.00 

EUR, būvēm - 1934.00 EUR. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 66760080203 nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo 

daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 



13 
 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Straumes”, Skultes pagasts, Limbažu 

novads, kadastra Nr. 66760080203, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760080203, 0.5143 ha platībā un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 66760080203001 

(klubs), 66760080203003 (pagrabs), nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vārpiņas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Vārpiņas”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 

66640060158, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640060158, 1.4 ha platībā, 

reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000604974 

uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2020.gada 29.septembrī. Noteikti apgrūtinājumi: biosfēras 

rezervāta ainavu aizsardzības zonas teritorija – 1.4 ha un ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar 

valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0.1 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Kadastrālā vērtība zemei 

uz 10.09.2020. – 1107.00 EUR. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 66640060158, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo 

daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 



14 
 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Vārpiņas”, Limbažu pagasts, Limbažu 

novads, kadastra Nr. 66640060158, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640060158, 1.4 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 

12.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010140102 piekritību 

Ziņo D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas 2014.gada 8.oktobra lēmumu Nr. 9-17/261 „Par nekustamā īpašuma ar kadastra nr. 

66010140032, Limbažos, Limbažu novadā sadali”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

66010140032 sadalīta divās daļās, atdalot apbūvēto zemes gabalu būves uzturēšanai, kuram 

piešķirts kadastra apzīmējums 6601 014 0102. Zemes gabala platība pēc kadastrālās uzmērīšanas - 

0.0704 ha. 

Uz nekustamā īpašuma Smilšu iela 8A, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs  6601 

014 0102, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0102 atrodas būve ar kadastra 

apzīmējumu 66010140013001 - administratīvā ražošanas ēka. Ēka reģistrēta zemesgrāmatā būvju 

īpašumā ar kadastra numuru 66015140009, nodalījuma Nr. 100000157692.   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 1.panta 11.punktā ir noteikts, ka zemes 

starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība: pilsētā ir mazāka par 

pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai 

kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai, lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos 

noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 

zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0102 platība ir 0.0704 ha, kas ir mazāka 

par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību un atbilst 

starpgabala statusam.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.
1
 panta otrās daļas 6.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja tā ir zemes starpgabals. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”  4.
1
 

panta otrās daļas 6. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

noteikt, ka nekustamā īpašuma Smilšu iela 8A, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs  6601 

014 0102, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0102, 0,0704 ha, piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai un reģistrējama zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda, 



15 
 

pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.
1
 panta otrās daļas 6.punktu. (shēma pielikumā) 

 

13.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu akciju sabiedrībā “CATA” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk - Likums) 7.panta pirmajai daļai publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos 

gados pārvērtēt tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā. Limbažu novada pašvaldībai (turpmāk – 

pašvaldība) pieder 198505 daļas jeb 19.62551 % privātās kapitālsabiedrības – akciju sabiedrības 

“CATA” (turpmāk – AS “CATA”) akciju. Pašvaldība iepriekšējo līdzdalības novērtējumu ir veikusi 

2015.gada 22.decembrī (Limbažu novada domes 22.12..2015. lēmums “Par pašvaldības tiešo 

līdzdalību akciju sabiedrībā „CATA”” (protokols Nr.25, 25.§)). 

Pašvaldība ir ieguvusi AS “CATA”, vienotais reģ. Nr.40003016840, akcijas 2009.gadā 

administratīvi teritoriālās reformas rezultātā atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk– 

VPIL) 88.pantam. Saskaņā ar Likuma 4.panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā VPIL 88.panta pirmajā daļā minētajos gadījumos. Minētā norma atbilstoši Likuma 

7.panta jēgai attiecas uz līdzdalības kapitālsabiedrībā saglabāšanas novērtējumu. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta otro daļu lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver 1) 

vērtējumu attiecībā uz atbilstību minētā likuma 4.panta nosacījumiem un 2) vispārējo stratēģisko 

mērķi. 

 

1. Par atbilstību Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

4.panta nosacījumiem. 

Likuma “Par pašvaldībām” 6.pants nosaka, ka publisko tiesību jomā pašvaldību kompetencē 

ir minētajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos noteiktās autonomās funkcijas, 

deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde minētajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 

attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde minētajā 

likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, pārvaldes uzdevumi, kuru izpildi valsts 

pārvaldes iestādes minētajā likumā noteiktajā kārtībā uzdevušas pašvaldībām, autonomās funkcijas, 

kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu pašvaldībām, pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, 

kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Atbilstoši VPIL 87.panta pirmajai daļai publiska persona privāto tiesību jomā darbojas:  

1) veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 

2) sniedzot pakalpojumus; 

3) dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. 

VPIL 88.panta pirmā daļa nosaka nosacījumus, kad publiska persona savu funkciju efektīvai 

izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. Ir jāīstenojas 

vismaz vienam no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus.  



16 
 

Regulāro pasažieru pārvadājumu tirgū AS “CATA” sniegto pakalpojumu kvalitātes un 

apjoma ziņā ieņem vienu no vadošajām vietām Latvijā. AS “CATA” dibināta 02.04.1954. ar 

toreizējā autotransporta ministra Eduarda Liberta pavēli Nr.244 “Par Cēsu 9. autotransporta kantora 

(ATK-9) izveidošanu” un pavēli Nr.245 “Par Valkas ATK-2 izformēšanu” un 2020.gada aprīlī 

atzīmēja savu dibināšanas 66. gadskārtu. Ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 06.05.1998. 

rīkojumu Nr.218 “Par privatizējamās valsts akciju sabiedrības firmas “CATA” akciju nodošanu 

pašvaldību īpašumā” valstij piederošās privatizējamās valsts akciju sabiedrības firmas “CATA” 

akcijas tika nodotas Cēsu un Limbažu rajona padomju īpašumā.  

Pārreģistrācija Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā tika veikta 

07.04.2003. jau pēc likuma “Valsts pārvaldes iekārtas likums” spēkā stāšanās 2003.gada 1.janvārī. 

AS “CATA” darbības mērķis ir regulārais pasažieru autotransports, pilsētas un piepilsētas pasažieru 

sauszemes transports, skolēnu pārvadājumi un transports pēc pasūtījuma, tai skaitā starpvalstu 

tūrisma pakalpojumi. Saskaņā ar NACE klasifikatoru, sabiedrības komercdarbības galvenie veidi ir: 

1. citur neklasificēts pasažieru sauszemes transports (49.39); 

2. pilsētas un piepilsētas pasažieru sauszemes pārvadājumi (49.31); 

3. automobiļu apkope un remonts (45.20); 

4. sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

5. kultūras iestāžu darbība (90.04). 

 

09.07.2008. tika pieņemts Rajonu pašvaldību reorganizācijas likums, kas noteica, ka rajona 

padomes līdz 13.12.2008. pieņem reorganizācijas plānu, paredzot tajā visu institūciju, mantas, 

finanšu līdzekļu, tiesību un saistību nodošanu vietējām pašvaldībām un plānošanas reģioniem. Šā 

likuma 2.pants noteica, ka rajona padomes pilnvaras izbeidzas 01.07.2009. Minētā likuma izpildes 

ietvaros rajona pašvaldībām, izstrādājot reorganizācijas plānus, bija jāievēro Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma normas, tai skaitā likuma 88.panta nosacījumi attiecībā uz komercdarbību. Vietējās 

pašvaldības, pārņemot rajona padomēm piederošās akcijas, pārņēma arī visas no šīm akcijām 

izrietošās tiesības un saistības. 

2009.gadā, reģionālās reformas rezultātā, Cēsu un Limbažu rajona padomēm piederošās 

akcijas tika nodotas 12 novadu pašvaldībām: Cēsu, Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, 

Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas, Alojas, Krimuldas, Limbažu un Salacgrīvas novada pašvaldībai. 

Laika periodā no 2009.gada 1.jūlija tiesiskais regulējums attiecībā uz publisku personu 

komercdarbības veikšanas nosacījumiem un pašvaldību autonomo funkciju un tiesisko pienākumu 

apjomu, kas saistīts ar AS “CATA” darbības nozari, ir ne tikai palicis nemainīgs, bet pat 

paplašinājies.  

Pašvaldība, īstenojot pārvaldi kā publisko tiesību subjekts, atbilstoši VPIL 10.panta 

prasībām, savā darbībā ievēro labas pārvaldības principu, pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, kā arī pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu, un, veicot 

komercdarbību AS “CATA”, īsteno tālāk minētos mērķus un pasākumus. 

[1] Kvalitatīva un visiem sociāliem iedzīvotāju slāņiem pieejama sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšanas organizācija pašvaldības administratīvā teritorijā un kontrole par 

sabiedrībai sniegto pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. 

Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma normām sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizācijas funkciju pašvaldības īsteno caur Plānošanas reģioniem, kuri saskaņā ar 

minētā likuma 5.panta ceturto daļu darbojas pašvaldību interesēs, noskaidrojot un apkopojot 

plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību viedokļus par maršrutu tīklu attiecīgā plānošanas reģiona 

teritorijā, apkopojot priekšlikumus maršrutu tīkla reģionālās nozīmes maršrutu izstrādāšanai un 

plānošanai un sabiedriskā transporta pakalpojumu tarifu un to izmaiņu noteikšanai, apsekojot 

pieturvietas plānošanas reģiona teritorijā un sniedzot priekšlikumus par to nepieciešamību, izbūvi 

un iekļaušanu maršrutu kustības sarakstos vai maršrutu aprakstos. Plānošanas reģioni pašvaldību 

iniciatīvu virza izskatīšanai Sabiedriskā transporta padomē, kuras specifiskā statusa (uz 



17 
 

sabiedriskiem pamatiem), dalībnieku struktūras (5 valsts pārstāvji un 5 plānošanas reģionu pārstāvji 

ar padomes priekšsēdētāju no Satiksmes ministrijas) un to atšķirīgo interešu dēļ – katra konkrētā vai 

pat vairākuma plānošanas reģionu iniciatīva var tikt noraidīta, jo  mazākuma locekļiem nav veto 

tiesību pašvaldībām svarīgos jautājumos, vai kādas citas izņēmuma tiesības ietekmēt lēmumus, 

kuros saduras valsts un kāda reģiona intereses. 

Ņemot vērā sabiedriskā transporta nozares pārvaldības struktūras trūkumus, pašvaldībai ir 

nepieciešamība piedalīties komercdarbībā, tādejādi konsolidējot pašvaldības intereses ar valsts 

interesēm sabiedriskā transporta pakalpojuma izpildes līmenī, optimizējot pakalpojumu. Piemēram, 

iekļaujot reģionālās nozīmes maršrutos skolēnu pārvadājumus. 

Tādejādi caur dalību komercsabiedrībā pašvaldība īsteno vienu no valsts pārvaldes 

principiem – valsts pārvaldes efektivitātes principu. 

Sabiedriskā transporta pakalpojuma sniegšanas ietvaros AS “CATA” ir izveidotas septiņas 

struktūrvienības:   

•  Limbažos no 1959.gada, Ozolaines ielā 1, Limbažos, Limbažu nov., LV-4001; 

•  Ainažos no 1972.gada, Valdemāra ielā 99, Ainažos, Salacgrīvas nov., LV-4035; 

•  Siguldā no 1974.gada, Vidzemes šosejā 22, Siguldā, Siguldas nov., LV-2150; 

•  Saulkrastos no 1974.gada, Akāciju ielā 7, Saulkrastos, Saulkrastu nov., LV-2160; 

•  Ērgļos no 1986.gada, Parka ielā 31, Ērgļos, Ērgļu nov., LV-4840; 

•  Aizkrauklē no 2016.gada, Rūpniecības ielā 1a, Aizkrauklē, Aizkraukles nov., LV- 5101; 

•  Ogrē no 2019.gada, Akmeņu ielā 53, Ogrē, Ogres novads, LV – 5001.  

Struktūrvienību izvietojums nodrošina operatīvu, kvalitatīvu, drošu un precīzu sniegto pakalpojumu 

pieejamību pasažieriem reģionālās nozīmes maršrutos, minimālus attālumus līdz maršrutu 

galapunktiem, viszemākās izmaksas pakalpojumu pasūtītājiem, zemas autobusu parka remonta un 

apkopju izmaksas (autobusu mazgāšana, tehniskās apkopes, nelielu remonta apjomu izpilde). 

AS “CATA” uztur arī maršrutu apkalpes vietas (autoostas/ pasažieru apmaiņas vietas), kas 

iekļautas VSIA “Autotransporta direkcija” izstrādātajā maršrutu tīklā: 

1. “Cēsu autoosta” - Stacijas laukums 5, Cēsis, Cēsu nov., LV-4101; 

2. “Siguldas autoosta” - Raiņa iela 3, Sigulda, Siguldas nov., LV-2150; 

3. “Limbažu autoosta” - Stacijas iela 7, Limbaži, Limbažu nov., LV-4001; 

4. Pasažieru apmaiņas vieta “Aizkraukles autoosta” – Gaismas iela 12, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101; 

5. Pasažieru apmaiņas vieta “Ogres autoosta” - Brīvības iela 12A, Ogre, Ogres novads, LV- 

5001. 

Autoostu un pasažieru apmaiņas punktu izvietojumu nosaka pašvaldības (Autopārvadājumu 

likuma 33.pants), prasības autoostām un attiecīgi tās sniegto pakalpojumu kompensēšanas 

mehānismu nosaka VSIA “Autotransporta direkcija”. Pašvaldība pasažieru apmaiņas punktu 

izvietojumu var noteikt pamatojoties uz ilgtermiņa plānošanas dokumentiem, tai skaitā Teritorijas 

plānojumu. Tai pašā laikā autoostu un pasažieru apmaiņas punktu politiku nenosaka pašvaldības. 

Autoostas kā svarīgi mobilitātes punkti, kas ir saistīti ar tām atbilstoša nekustamā īpašuma specifiku 

un izvietojumu, nevar tikt pakļauti biežai un iepriekš neplānotai izvietojuma maiņai. Šāda veida 

komercdarbība ir atkarīga no VSIA “Autotransporta direkcijas” īstenotās mainīgās politikas un 

valsts pieprasīto pakalpojumu finansēšanas disciplīnas, kas ir milzīgs šķērslis privātai iniciatīvai 

veikt šāda veida komercdarbību un prognozēt to ilgtermiņā. Ņemot vērā, ka pasažieru apmaiņas 

punktu/ autoostu esamība satiksmes mezglos, to darbības nepārtrauktība un atrašanās vietas 

noturība, kā arī tajos sniegto pakalpojumu apjoms ir sabiedriskā transporta pakalpojuma kvalitātes 

un pieejamības neatņemama sastāvdaļa, kuru pašvaldība nevar nodrošināt ar privātās 

komercdarbības iesaisti, tādejādi nodrošinot pašvaldībā dzīvojošo iedzīvotāju un tās apmeklētāju 

intereses un pilnvērtīgu pašvaldības funkcijas izpildi, pašvaldība minēto pakalpojumu ilgtermiņā 

var nodrošināt tikai caur dalību komercsabiedrībā. Bez tam šāda komercdarbība nodrošina izmaksu 

efektivitāti un pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju. 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizācijas funkcija ir cieši saistīta ar citu pašvaldībai 

autonomo funkciju izpildes organizāciju. 



18 
 

[2] Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldības 

pienākums ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību, tai skaitā nodrošinot organizatorisku un finansiālu atbalstu kultūras 

pasākumiem. Saglabājot dalību AS “CATA”, pašvaldībai ir iespēja nodrošināt transporta 

pieejamību, papildus iegūstot drošu, kvalitatīvu, operatīvu un finansiāli izdevīgu transporta 

pakalpojumu pašvaldības kultūras kolektīvu dalībai kultūras pasākumos gan pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, gan ārpus tās, kā arī nodrošināt kultūras pasākumu pieejamību. 

Dalība AS “CATA” ir garants pakalpojuma saņemšanai neplānotās situācijās steidzamības 

gadījumos un gadījumos, kad pakalpojumu nav izdevies iepirkt, pretendentu trūkuma dēļ. 

[3] Izglītības likuma izpratnē pašvaldība kā izglītības atbalsta iestāde caur dalību AS 

“CATA” organizatoriski nodrošina Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 14.punkta prasību izpildi, 

nodrošinot transportu izglītojamo nokļūšanai skolā, gadījumos, ja nav iespējams to nodrošināt valsts 

pasūtītā sabiedriskā transporta maršruta tīklā un iepirkumu procedūru īstenošanas rezultātā 

pašvaldības budžetā pieejamā finansējuma apjomā attiecīgajam mērķim.  

[4] Pašvaldībai saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta 

pirmās daļas 5.punktu ir pienākums nodrošināt iedzīvotāju evakuāciju no katastrofas apdraudētajām 

vai skartajām teritorijām. Ņemot vērā minētajā likumā noteiktā uzdevuma izpildi saistībā ar ārkārtas 

situācijām, kad nepieciešams pieejams, operatīvs un apjomīgs transporta pakalpojums, bez dalības 

AS “CATA”, šāda uzdevuma izpilde reģionā ir apdraudēta un pakalpojuma saņemšanas iespēja nav 

prognozējama. 

AS “CATA” ir lielākais pārvadātājs ārpus Rīgas, kas, nodarbinot vidēji 460 strādājošos, ir 

viens no lielākajiem daba devējiem un lielajiem nodokļu maksātājiem Vidzemes reģionā – nodokļos 

no 2015.gada līdz 2019.gadam samaksāti EUR 8 586 764, tai skaitā iedzīvotāju ienākumu nodoklis 

EUR 4 111 888 un nekustamā īpašuma nodoklis EUR 172 037, kas ir viens no pašvaldību budžeta 

pamata ienākumiem.   

AS “CATA” neto apgrozījums 2019.gadā sastādīja 14 milj. 523.5 tūkst. EUR.  

Atbilstoši Ministru kabineta 27.11.2018. noteikumiem Nr.748 “Padziļinātās sadarbības 

programmas darbības noteikumi”, no 01.01.2019. ir stājusies spēkā jauna modeļa Padziļinātās 

sadarbības programma (turpmāk – programma), kas paredz automātisku darbības procesu, t.i., 

ieviests automātisks nodokļu maksātāju izvērtēšanas un programmā iekļaušanas process. 

Atlases kritēriji dalībai programmā ir komersanta saimnieciskās darbības finanšu un 

nefinanšu rādītāju rezultāts, kas neparedz administratīvo slogu nodokļu maksātājam. AS “CATA” 

atbilst iekļaušanai programmas Bronzas līmenī. 

AS “CATA” kopš 01.12.1993. ir Latvijas Pasažieru pārvadātāju asociācijas (LPPA) biedrs 

un viens no tās dibinātājiem. 

Lai uzlabotu AS “CATA” pārvaldības procesus un paaugstinātu AS “CATA” darbības 

efektivitāti, klientu apmierinātību un virzītu AS “CATA” uz nepārtrauktu pilnveidošanos, 

18.07.2007. pirmo reizi tika sertificēta un 2010., 2013., 2016. un 2019.gada jūlijā pārsertificēta 

kvalitātes vadības sistēma atbilstoši starptautiskā standarta ISO 9001 prasībām. AS “CATA” ir 

apliecinājusi spēju sistemātiski sasniegt sertifikācijas darbības sfēras pakalpojuma atbilstību 

standarta prasībām, kā arī īstenot organizācijas politiku un mērķus darbības sfērā – pasažieru 

regulārie pārvadājumi. SGS (Société Générale de Surveillance) sertifikāts LV18/0054.00 izsniegts 

līdz 17.07.2022., kas apliecina AS “CATA” kvalitātes vadības sistēma ir novērtēta un atzīta par 

atbilstošu ISO 9001:2015 standarta prasībām. 

2005.gada februārī ir izveidota un sertificēta analogo, digitālo tahogrāfu un ātruma 

ierobežotājierīču pārbaudes laboratorija “AS “CATA” inspekcija”. Saskaņā ar Latvijas Nacionālā 

akreditācijas biroja 01.02.2019. lēmumu Nr.30/2019 AS “CATA” inspekcijai tika atkārtoti piešķirta 

akreditācija līdz 02.02.2024. atbilstoši LVS EN ISO/IEC 17020:2012 standarta prasībām, kā C tipa 

inspicēšanas institūcijai visās pieteiktajās akreditācijas sfērās. 12.11.2019. ar Latvijas Nacionālā 

akreditācijas biroja lēmumu Nr.300/2019 tika paplašināta akreditācijas reglamentētā sfēra, iekļaujot 

tajā pirms ekspluatācijas un ekspluatācijā esošu transportlīdzekļu vadītāju darba un atpūtas laika, 

braukšanas attāluma reģistrēšanas viedās  kontrolierīces. 



19 
 

AS “CATA” finansiālo rezultātu rādītāji sniedz vispārīgu priekšstatu par pašreizējo 

finansiālo stāvokli: 

1) kopējais likviditātes koeficients (apgrozāmie līdzekļi pret īstermiņa saistībām) ir 1.34, 

koeficients rāda, ka AS “CATA” ir spējīga ar apgrozāmiem līdzekļiem segt īstermiņa saistības; 

2) saistību īpatsvars bilancē (kopējās saistības pret bilances aktīvu kopsummu) tiek uzskatīts 

par labu, ja tas ir robežās no nulles līdz 0.5, AS “CATA” tas ir 0.41; 

3) maksātspējas analīze norāda uz uzņēmuma spēju apkalpot esošās saistības, kā arī bilances 

struktūru. AS “CATA” rādītājs 2.43 parāda finanšu saistību un pašu kapitāla proporciju uzņēmumā 

(finanšu saistības/ pašu kapitāls);  

4) AS “CATA” rentabilitāte ir 3,34 (pārskata gada peļņa / aktīvu kopsumma x 100), un tā 

rāda, cik liela ir atdeve no uzņēmuma saimnieciskajai darbībai izmantotajiem kopējiem aktīviem. Jo 

augstāks rādītājs, jo labāka izmantoto aktīvu efektivitāte; 

5) aktivitātes koeficienti norāda uz to, cik efektīvi uzņēmums izmanto tam esošos resursus. 

Pircēju un pasūtītāju debeta apgrozījuma koeficients (Pircēju un pasūtītāju debeta apgrozījums = 

Neto apgrozījums / Debitori kopā) parāda, cik reizes gada laikā debitoru parādi tiek pārvērsti par 

naudas līdzekļiem. AS “CATA” aktivitātes koeficients ir 34.56. 

Komercdarbība ir valsts pārvaldes instruments, ar kuru ir iespējams nodrošināt visām rajona 

iedzīvotāju sociālajām grupām iespēju saņemt pieejamus un kvalitatīvus sabiedriskā transporta 

pakalpojumus. AS “CATA” spēj nodrošināt augstāku pakalpojuma kvalitātes standartu nekā 

normatīvajos aktos noteiktais minimums.  

Lokālais pasažieru pārvadājumu tirgus (izņemot valsts pasūtītos regulāros pasažieru 

pārvadājumus)  ir salīdzinoši neliels neregulārā pieprasījuma un finansiāli ietilpīgu pamatlīdzekļu 

(autobusu izmaksu) dēļ. Jauna pasažieru autobusa cena atkarībā no pasažieru vietu skaita un 

aprīkojuma svārstās no 70 -130 tūkst. eiro, kura atmaksāšanās tā lietošanas periodā ir saistīta ar 

pakalpojumu apjomu un regularitāti. Regulāru pakalpojumu apjomu var nodrošināt tikai 

pārvadātājs, kurš ir saņēmis valsts pasūtījumu un izpilda regulāros pasažieru pārvadājumus 

pašvaldības teritorijā un tai pieguļošo pašvaldību teritorijās. Ņemot vērā, ka pakalpojuma 

pašizmaksa ir saistīta ar pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamajiem papildu pakalpojumiem 

(bāzēm, kurās veic uzturēšanu, apkopi, remontus, mazgāšanu u.c.) un tehniskajiem nobraukumiem 

uz pakalpojuma izpildes uzsākšanas vietu, komerciālā interese attāluma dēļ samazinās. 

Pasažieru pārvadājumu tirgū pašvaldības teritorijā AS “„CATA” ir lielākais pārvadātājs, kas 

spēj nodrošināt ne tikai kvalitatīvu, bet arī apjomīgu piedāvājumu. Pārējie nozarē darbojošies 

uzņēmumi ir mazi uzņēmumi ar nelielu strādājošo skaitu (daži darbinieki) un vienu līdz divām 

transporta vienībām. 

Ņemot vērā iepriekš teikto, AS “CATA” darbojas arī pašvaldībai stratēģiski svarīgā nozarē, 

lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības funkciju un uzdevumu veikšanu.  

Nozares svarīguma nosacījumi ir iekļauti pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos 

(Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030. gadam – Stratēģiskā mērķa SM3 

“Ilgtspējīga attīstība un sakārtota dzīves vide” Ilgtermiņa prioritātes IP3 “Ilgtspējīga attīstība un 

sakārtota dzīves vide” prioritārais virziens “Sabiedriskais transports”; Limbažu novada attīstības 

programma 2017.-2023.gadam – ilgtermiņa prioritāte IP1. “Cilvēkresursu attīstība un to dzīves 

kvalitātes paaugstināšana”, vidējā termiņa prioritāte VTP1 “Kvalitatīvi, pieejami un sabiedrības 

vajadzībām atbilstoši pakalpojumi”, rīcības virziens RV1 “Pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšana”). 

Rezultātā, pašvaldība, saglabājot dalību AS “CATA”, novērš tirgus nepilnību reģionā, 

darbojas pašvaldībai stratēģiski svarīgā nozarē, nodrošina efektīvu pašvaldības funkciju un 

uzdevumu veikšanu sabiedrības interesēs atbilstoši VPIL 88.panta prasībām. 

 

2. Vispārējais stratēģiskais mērķis. 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu nozare ir saistīta ar finansiāli apjomīgas materiāli 

tehniskās bāzes un atbilstošas infrastruktūras nepieciešamību, bez tam pakalpojumu kvalitātes 



20 
 

nodrošināšanai ir nepieciešamas regulāras investīcijas, kurām tiek novirzīta arī akcionāru peļņa. 

Šobrīd AS “CATA” autoparks sastāda 195 vienības un kopējā pamatlīdzekļu vērtība sastāda 8 240 

024 EUR eiro. AS “CATA” veikto ieguldījumu rezultātā iedzīvotājiem tiek sniegts kvalitatīvs un 

brīvi pieejams sabiedriskā transporta pakalpojumus, kas ir realizējams vienīgi ieguldot regulāras 

investīcijas attīstībā. 
Sabiedriskā transporta pakalpojums atbilstoši Eiropas Savienības dalībvalstu publisko 

iestāžu klasifikācijai ir pakalpojums ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, kas nozīmē tā 

saņemšanas būtiskumu un garantiju visiem iedzīvotājiem piekļuvei pakalpojumam. 

Ņemot vērā, ka pašvaldībai nav tiešas ietekmes uz politiskajiem lēmumiem sabiedriskā 

transporta nozarē un tā pakļauta valsts pārvaldes iestāžu izpratnei par nozares vajadzībām un 

prioritātēm tajās, kā arī novitāšu ieviešanas kapacitāti, pašvaldībai ir svarīgi saglabāt iespēju 

ietekmēt pakalpojuma kvalitāti, ar to saprotot, ka augsts sabiedriskā transporta kvalitātes standarts 

nozīmē augsta līmeņa komfortu, pieejamību, drošību, reāla laika informāciju un integrētu transporta 

un biļešu sistēmu.  

Pašvaldība tikai caur savu dalību AS “CATA”, var ietekmēt pakalpojuma organizēšanu 

atbilsoši Eiropas Komisijas Eiropas transporta politikas Baltās grāmatas „Ceļvedis uz Eiropas 

vienoto transporta telpu – virzība uz konkurētspējīgu un resursefektīvu transporta sistēmu” 2.4. 

apakšnodaļā “Nepiesārņojošs pilsētu transports un ceļš starp mājam un darbavietu” norādītajiem 

pamatvirzieniem sabiedriskā transporta attīstībai, nodrošinot pašvaldības iedzīvotājiem drošas 

transporta sistēmas izveidi, sasniedzot transporta pakalpojumu augstu kvalitāti, tai skaitā 

energoefektivitāti, pieejamību un uzticamību. 

 Pašvaldības mērķu sasniegšanu un funkciju izpildi nodrošina arī AS “CATA” īpašnieku 

struktūra- 99,8% akciju īpašnieki ir pašvaldības, kuru teritorijās AS “CATA” veic pārvadājumus 

vietējos reģionālajos maršrutos, palīdz operatīvi un veiksmīgi risināt jautājumus par optimālu, 

sabiedrībai pieejamu maršruta tīkla izveidi un jautājumus par skolēnu pārvadājumiem novados, 

jautājumus par civilās drošības īstenošanu un transporta pārvadājumu nodrošināšanu ārkārtas 

situācijās. 

Augstas kvalitātes sabiedriskam transportam ir ļoti svarīga loma pašvaldības ekonomikas 

attīstībā, vides nodrošināšanā un iedzīvotāju drošības un dzīves kvalitātes uzlabošanā̄. AS “CATA” 

vispārējais stratēģiskais mērķis izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punktā 

noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus, līdz ar 

to AS “CATA” vispārējais stratēģiskais mērķis ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus un 

citus ar to saistītus pakalpojumus, nepārtraukti virzoties uz šādu apakšmērķu sasniegšanu:   

konkurētspējas nostiprināšana nozarē, tirgus nepilnību novēršana, pasažieru pārvadājumu 

kvalitātes un apkalpošanas līmeņa paaugstināšana, jaunu tehnoloģiju ieviešana, kas vērsta uz 

pārvadājumu procesu drošības, darbības efektivitātes paaugstināšanu un komersanta izmaksu 

samazināšanu, kā arī komercsabiedrības pārvaldības procesu uzlabošana un darbības efektivitātes 

un klientu apmierinātības līmeņa paaugstināšana, komercsabiedrības virzīšana uz nepārtrauktu 

pilnveidošanos.  

Pašvaldība, veicot komercdarbību, nodrošina pieejamu un kvalitatīvu transporta 

pakalpojumu sniegšanu visiem sociālajiem iedzīvotāju slāņiem pašvaldības administratīvā teritorijā, 

kā arī savā darbībā realizē kontroli pār sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1. un 5.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmās daļas 3.punkltu, 88.pantu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmo daļu, 7.pantu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 14.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



21 
 

1. Atzīt Limbažu novada pašvaldības dalību AS „CATA” par atbilstošu Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmās daļas 1. un 2.punkta noteikumiem. 

2. Turpināt Limbažu novada pašvaldības dalību AS „CATA”, saglabājot pašvaldības īpašumā tās 

kapitāla daļas. 

3. Noteikt kā Limbažu novada pašvaldības stratēģisko mērķi komercdarbības nozarē - visiem 

sociāliem iedzīvotāju slāņiem pieejama un kvalitatīva sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniegšanas organizāciju pašvaldības administratīvā teritorijā. 

 

 

14.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada 

pašvaldība ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu funkcijas nodrošināšanas tiesības Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā ir piešķīrusi Limbažu pilsētas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu komunālserviss”. 

Atbilstoši Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumam “Par Limbažu pilsētas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu” (protokols Nr.28, 28.§) un pušu starpā 

noslēgto reorganizācijas līgumu, Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss” tiek pievienota sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”. Atbilstoši 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” ir Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Limbažu komunālserviss” saistību pārņēmēja. Ņemot vērā minēto, ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu izbūves būvprojekta Meža ielā no Mehanizācijas ielas līdz Meliorācijas ielai, 

Limbažos izstrādes izdevumi ieguldāmi SIA “Limbažu siltums” pamatkapitālā, atbilstoši par to 

vērtību palielinot SIA “Limbažu siltums” pamatkapitālu. Saskaņā ar projektēšanas darbu tāmi, 

veicamo darbu izmaksas ir 8457,90 EUR, kopā ar PVN. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka 

„pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībā“, „Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 

62.pantu, kas nosaka „Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz 

dalībnieku sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas 

noteikumi”, tā paša likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka „Sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu” un Komerclikuma 196.panta trešo daļu kas nosaka, ka „Ja tiek 

pieņemts lēmums par pamatkapitāla izmaiņām, vienlaikus izdarāmi attiecīgi grozījumi statūtos”, 

Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka „Sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt esošajiem dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem dalībniekiem izdarot ieguldījumus 

sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu“.  

Komerclikuma 151.panta pirmajā daļā noteikts, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 196.panta trešo daļu, 

197.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



22 
 

1. Veikt naudas ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums”, reģistrācijas 

numurs 40003006715, (turpmāk - Sabiedrība) pamatkapitālā, 8500,00 EUR (astoņi tūkstoši 

pieci simti eiro, 00 centi) vērtībā, sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” 

piešķirtās tiesības ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai, no 

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem, pretī saņemot 

attiecīgu kapitāla daļu skaitu. 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktā kārtībā 

pieņemt lēmumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla 

palielināšanu, izmaiņām dalībnieku reģistrā un statūtu grozījumiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus. 

4. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” valdei veikt visas darbības, kas 

saistītas ar dokumentu iesniegšanu Komercreģistra iestādē par pamatkapitāla izmaiņām un 

statūtu grozījumiem. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

15.§ 

Par Limbažu novada domes 28.05.2020. lēmuma (protokols Nr.13, 28.§) un Limbažu novada 

domes 08.09.2020. lēmuma (protokols Nr.20, 3.§) atcelšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.2, 12.§) tiek noteikts, 

ka nekustamais īpašumus “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0425, 6,78 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, nododams atsavināšanai. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840040425, izsoles organizēšanu, 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 28.§) tiek noteikta nekustamā 

īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, pārdošanas metode - mutiska izsole ar 

augšupejošu soli, kā arī apstiprināta sākumcena. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 8.septembra lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66840040425, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” (protokols 

Nr.20, 3.§) tiek apstiprināti pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles rezultāti, par nosolītāju atzīstot SIA “Dizozols”, ar nosolīto cenu 

13 700,00 EUR.  

2020.gada 8.septembrī Limbažu novada pašvaldība noslēgusi pirkuma līgumu ar SIA 

“Dizozols” par nekustamā īpašuma pārdošanu, darījuma summa ir 13 700,00 EUR. 

Ar Vidzemes rajona tiesneses 2020.gada 30.septembra lēmumu atstāts bez ievērības 

Limbažu novada pašvaldības un SIA “Dizozols” nostiprinājuma lūgums, ar kuru tiek lūgts 

nostiprināt īpašuma tiesības SIA “Dizozols” uz nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagasts, 

Limbažu novads. Lēmums pamatots ar pārdodamā nekustamā īpašuma statusu - zemes starpgabals. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astoto daļu šādu zemes 

starpgabalu šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. Tā kā zemes vienība ir zemes 

starpagabls, tā ir atsavināta personai, kura nav zemes īpašnieks, kura zemei pieguļ attiecīgais zemes 

starpgabals. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 



23 
 

41.panta otro daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840040425, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 28.§). 

2. Atcelt Limbažu novada domes 2020.gada 8.septembra lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66840040425, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu” 

(protokols Nr.20, 3.§). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Dizozols” par 08.09.2020. Pirkuma līguma Nr. 4.15.12.20/22 atcelšanu un 

šī līguma summas atmaksu. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai atmaksāt izsoles pretendentiem to 

samaksāto izsoles dalības maksu 120,00 EUR (viens simts divdesmit eiro) apmērā no Limbažu 

novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma. 

5. Pēc 08.09.2020. Pirkuma līguma Nr. 4.15.12.20/22 atcelšanas, uzdot Finanšu nodaļai veikt SIA 

“Dizozols” pirkuma summas 13 700, 00 EUR (trīspadsmit tūkstoši septiņi simti eiro), dalības 

maksas un ar līguma reģistrēšanu saistītus izdevumus 370,75 EUR (trīs simti septiņdesmit eiro, 

75 centi), kopā 14 070,75 EUR (četrpadsmit tūkstoši septiņdesmit eiro, 75 centi), atmaksu no 

Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju 

A.Briedi. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Mežlaugas”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi). 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 



24 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 12.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840040425, 6.78 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Tā kā nekustamais īpašums “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 ha 

platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu zemes 

starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija 

nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas 

plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrajā daļā noteikts, ka 

atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās personas 

mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no 

minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma 

līgumu par nosacīto cenu. Iepriekš minētā likuma 14.panta trešajā daļā noteikts, ja pieteikumu par 

nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētās personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar iepriekš minētā likuma 44.panta astoto daļu zemes starpgabalu, kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir 

nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā 

drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei piegul attiecīgais 

zemes starpgabals. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, 44.panta astoto daļu, Limbažu 

novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), piedāvājot to 

iegādāties pirmpirkuma tiesīgajām personām. 

2. Ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīkot 

un ar šo personu slēgt pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

3. Ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām saņemti vairāki iesniegumi, rīkot izsoli 

starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā.  

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840040425, 6.78 

ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), sākumcenu 9500,00 EUR (deviņi 

tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi). 

5. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 



25 
 

6. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760020059, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Dukuri”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760020059, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020059, 0.7 ha platībā un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 66760020060001. Izvērtējot 

nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 27.augusta lēmumu (protokols Nr.19, 22.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66760020059, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020059, 0.7 ha platībā un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 66760020060001, nosakot, 

ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) laba piebraukšana; 2) laba atrašanās vieta lauku 

īpašumam. Negatīvi ietekmējošs faktors - zemes gabals netiek izmantots, nav kopts. 

Tā kā nekustamais īpašums “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760020059, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760020059, 0.7 ha platībā 

un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 66760020060001, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 



26 
 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Dukuri”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760020059, tirgus vērtību, novērtēšanas dienā, 

noteica 1300,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 1300,00 EUR. Tomēr saskaņā 

ar informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam kadastrālā 

vērtība uz 01.06.2020. noteikta 4048,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma 

“Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760020059, nosacītā cena ir 1300,00 

EUR, kas ir zemāka par kadastrālo vērtību – 4048,00 EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo 

vērtību. Tāpat nekustamajam īpašumam “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760020059, papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (kadastrālā 

uzmērīšana, reģistrēšana zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma vērtētāja atlīdzība). 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

8.panta trešo daļu, 10.pantu, 15.pantu un Pārejas noteikumu 12.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66760020059, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760020059, 0.7 ha 

platībā un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 66760020060001, pārdodot mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760020059, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760020059, 0.7 ha 

platībā un vienas būves ar kadastra apzīmējumu 66760020060001, sākumcenu 4900,00 EUR 

(četri tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dukuri”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Dukuri”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 



27 
 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu (protokols Nr.22, 11.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktors - labas piekļūšanas iespējas. Negatīvi ietekmējoši 

faktori netika konstatēti. 

Tā kā nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640080104, 0.19 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms 

pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640080104, 0.19 ha platībā, sākumcenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti eiro, 00 

centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



28 
 

Darbu sēdē uzsāk deputāts G. Plešs. 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760140060, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Pļava”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760140060, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760140058, 0.0452 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 27.augusta lēmumu (protokols Nr.19, 24.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66760140060, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760140058, 0.0452 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktors - laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) 

neliela zemes gabala platība; 2) uz zemes gabala nav iespējama apbūve; 3) apgrūtinājumi zemes 

gabalā; 4) zemes gabala reljefs (grāvis). 

Tā kā nekustamais īpašums “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760140060, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760140058, 0.0452 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66760140060, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760140058, 0.0452 

ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 



29 
 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760140060, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760140058, 0.0452 ha 

platībā, sākumcenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Pļava”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ darbu sēdē pārtrauc deputāts G. Plešs. 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640030252, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

  

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Strazdu ielā 10, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640030252, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030252, 0,0590 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu (protokols Nr.22, 16.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Strazdu ielā 10, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640030252, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030252, 0,0590 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 1) kopta, nožogota teritorija; 2) juridiski nodrošināta 

piekļūšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz attīstīta infrastruktūra; 3) 

blīva apkārtējā apbūve; 4) uz zemes gabala atrodas nereģistrēta apbūve. 

Tā kā nekustamais īpašums Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640030252, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030252, 0,0590 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



30 
 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640030252, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030252, 

0,0590 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640030252, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030252, 0,0590 ha 

platībā, sākumcenu 1000,00 EUR (viens tūkstotis eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu ielā 10, Limbažos, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Strazdu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 

005 0208, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Skolas māja”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 005 0208, 0,34 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.novembra lēmumu (protokols Nr.27, 10.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 005 0208, 0,34 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.  



31 
 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori nav ko konstatēti. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) zeme 

nav meliorēta; 2) zemes gabals nav kopts, aizaudzis ar krūmiem; 3) nav piebraucamā ceļa; 4) neliela 

platība lauksaimnieciskai ražošana. 

Ņemot vērā, ka nekustamajā īpašumā “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0208, 

0,34 ha platībā,  0.06 ha ir meža zeme, tika lūgts sniegt vērtējumu par mežaudzes tirgus vērtību, kas 

atbilstoši sertificēta meža īpašuma vērtētāja vērtējumam ir – 30,00 EUR. 

Tā kā nekustamais īpašums “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0208, 0,34 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 

0208, 0,34 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6684 005 0208, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0208, 0,34 ha 

platībā, sākumcenu 1510,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti desmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Skolas māja”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 

0209, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 005 0209, 0,44 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 



32 
 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.novembra lēmumu (protokols Nr.27, 11.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 005 0209, 0,44 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori nav ko konstatēti. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) zeme 

nav meliorēta; 2) zemes gabals nav kopts, aizaudzis ar krūmiem; 3) nav piebraucamā ceļa; 4) neliela 

platība lauksaimnieciskai ražošana. 

Ņemot vērā, ka nekustamajā īpašumā  “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0209, 

0,44 ha platībā,  0.16 ha ir meža zeme, tika lūgts sniegt vērtējumu par mežaudzes tirgus vērtību, kas 

atbilstoši sertificēta meža īpašuma vērtētāja vērtējumam ir – 150,00 EUR. 

Tā kā nekustamais īpašums “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 

005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0209, 0,44 ha platībā, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 

0209, 0,44 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6684 005 0209, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 0209, 0,44 ha 

platībā, sākumcenu 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Stūrīši 3”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



33 
 

 

 

 

 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Centri”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 23,80 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

25.aprīļa apliecinājums Nr.1216661 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 

792.kvartāla 12. nogabalā. Izcērtamā platība 1,75 ha.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



34 
 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 

792.kvartāla 12.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 26 600,00 EUR (divdesmit seši 

tūkstoši seši simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu  novadā, 792/12 izsoles noteikumu projektu (pielikumā).   

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 792.kvartāla 12.nogabalā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam.  

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, A. Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā ar  kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 3,32 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

12.aprīļa apliecinājums Nr.1215020 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 

495.kvartāla 1 un 3. nogabalā. Izcērtamā platība 1. nogabalā ir 0,4 ha, bet 3.nogabalā – 1,13 ha.   

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 



35 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 

495.kvartāla 1 un 3. nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 8 200,00 

EUR (astoņi tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Asariņi”, 

Katvaru pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 495.kvartāla 1 un 3. 

nogabalā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Kannas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156, 12,72 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

29.marta apliecinājums Nr.1212740 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156, 

1.kvartāla 1. nogabalā. Izcērtamā platība 1,26 ha.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 



36 
 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā  manta  nav  nepieciešama  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  un  likumā  ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 6688 002 0156, 1.kvartāla 1.nogabalā, 

pārdodot rakstiskā izsolē. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Kannas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 13 300,00 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu  novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Kannas”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 6688 002 0156, 1.kvartāla 1.nogabalā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam.   

 

 

26.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1413, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 

27.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 



37 
 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede ziņo, ka Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par publiskas 

personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", mājaslapā 

internetā un attiecīgās pašvaldības teritorijā izdotajā vietējā laikrakstā, un izsoles termiņu nedrīkst 

noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. Tā kā, tehnisku 

iemeslu dēļ, sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un “Auseklis”, lai 

tiktu ievērots izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Garumi 53”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1413, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 27.§), 

lēmuma pielikumā “Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Garumi 53”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu “9.novembris” 

attiecīgā locījumā ar datumu “7.decembris” attiecīgā locījumā, un datumu un laiku 

“10.novembrī plkst.10
00

” ar datumu un laiku “8.decembrī plkst.11
00

”.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

27.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā ““Vef-Skulte 

masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās 

izsoles izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.22, 40.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede ziņo, ka Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par publiskas 

personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", mājaslapā 

internetā un attiecīgās pašvaldības teritorijā izdotajā vietējā laikrakstā, un izsoles termiņu nedrīkst 

noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. Tā kā, tehnisku 

iemeslu dēļ, sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un “Auseklis”, lai 

tiktu ievērots izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



38 
 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā ““Vef-Skulte 

masīvs ar Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, otrās izsoles, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 40.§), 

lēmuma pielikumā “Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Vef-Skulte masīvs ar 

Nr.164”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu 

“9.novembris” attiecīgā locījumā ar datumu “7.decembris” attiecīgā locījumā, un datumu un 

laiku “10.novembrī plkst.10
20

” ar datumu un laiku “8.decembrī plkst.11
20

”.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

28.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 0305, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 28.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede ziņo, ka Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 11. un 13.pants nosaka prasību, ka sludinājumi par publiskas 

personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, mājaslapā 

internetā un attiecīgās pašvaldības teritorijā izdotajā vietējā laikrakstā, un izsoles termiņu nedrīkst 

noteikt īsāku par četrām nedēļām no pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. Tā kā, tehnisku 

iemeslu dēļ, sludinājumu nav izdevies publicēt izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un “Auseklis”, lai 

tiktu ievērots izsoles termiņš, tas pagarināms. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma “Zemenes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 005 0305, izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 28.§), 

lēmuma pielikumā “Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Zemenes”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumi” aizstājot visā tekstā datumu “9.novembris” 

attiecīgā locījumā ar datumu “7.decembris” attiecīgā locījumā, un datumu un laiku 

“10.novembrī plkst.10
10

” ar datumu un laiku “8.decembrī plkst.11
10

”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Volkswagen Golf, valsts 

reģistrācijas Nr. HZ 6062 atsavināšanu 



39 
 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

ierosinājumu par iespēju atsavināt pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekli Volkswagen Golf, 

valsts reģistrācijas Nr. HZ 6062, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu – pārdodot izsolē.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Atbilstoši  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  pirmajai  daļai, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Saskaņā ar 2019.gada 4.novembra novērtēšanas aktu Nr.8628 transportlīdzeklim 

Volkswagen Golf, valsts reģistrācijas Nr. HZ 6062, nepieciešams remonts 4492,52 EUR apmērā, 

līdz ar to šis transportlīdzeklis būtu pārdodams izsolē un sākuma vērtība nosakāma 1000,00 EUR 

apmērā. Tāpat sākuma cenai pievienojami Limbažu novada pašvaldības izdevumi par 

transportlīdzekļa novērtēšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kustamā manta nav nepieciešama pašvaldībai noteikto funkciju 

nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē ar augšupejošu soli.  

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro 

un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 47.pantu, II nodaļu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – transportlīdzekli Volkswagen Golf, 

valsts reģistrācijas Nr. HZ 6062, izgatavošanas gads 2012., šasijas Nr. 

WVWZZZ1KZCM694650, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0725319. 

2. Apstiprināt transportlīdzekļa Volkswagen Golf, valsts reģistrācijas Nr. HZ 6062, nosacīto cenu - 

1050,00 EUR (viens tūkstotis piecdesmit eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – transportlīdzekļa Volkswagen 

Golf, valsts reģistrācijas Nr. HZ 6062, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu šī lēmuma 

1.punktā minēto transportlīdzekli.  

 

 

30.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas automašīnas Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 

9019, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

  



40 
 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par kustamās mantas - 

automašīnas Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, izgatavošanas gads 2007., šasijas 

Nr. WVWZZZ1KZ6M705324, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas - automašīnas Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, 

izgatavošanas gads 2007., šasijas Nr. WVWZZZ1KZ6M705324, izsoles rezultātus, nosakot, ka 

nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods) par 

nosolīto cenu 300,00 EUR (trīs simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par kustamās 

mantas - automašīnas Volkswagen Jetta, valsts reģistrācijas Nr. GJ 9019, izgatavošanas gads 

2007., šasijas Nr. WVWZZZ1KZ6M705324, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080164, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par nekustamā īpašuma 

“Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080164, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66010080155, 0.4210 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080164, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080155, 0.4210 ha 

platībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam 

(vārds, uzvārds, personas kods) par nosolīto cenu 5410,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti desmit 

eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080164, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080155, 0.4210 ha platībā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



41 
 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju 

mēnešalgas likmes noteikšanu no 2020.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 30.septembrim 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punktu, Ministru kabineta 29.08.2017. 

noteikumiem Nr.508 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmas”, Ministru kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, Limbažu novada 

pašvaldības 27.09.2018. noteikumiem Nr.7 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības pedagogu darba samaksai”, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmes no 

2020. gada 1. oktobra līdz 2021. gada 30. septembrim saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

33.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas ēkas 

vienkāršotai atjaunošanai Skolas ielā 5, Vidrižos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas direktore Ina Sidjukina informē par 

Būvniecības valsts kontroles biroja 2020. gada 25. marta brīdinājumu par administratīvā akta 

piespiedu izpildi, ar kuru ēkas īpašniecei tika noteikts līdz 2019. gada 31. decembrim saskaņot 

atbilstošu būvniecības dokumentāciju Limbažu novada būvvaldē un nodot ekspluatācijā veiktos 

pārbūves darbus, lai novērstu patvaļīgās būvniecības radītās sekas. Direktore informē, ka ir veikta 

cenu aptauja “Vidrižu pamatskolas ēkas vienkāršota atjaunošana Skolas ielā 5, Vidrižos, Limbažu 

novadā”, kuras rezultātā ir saņemts piedāvājums veikt ēkas vienkāršotās atjaunošanas darbus par 

12 100,00 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 12 100,00 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts eiro, 00 centi) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskolas ēkas vienkāršotai atjaunošanai Skolas ielā 5, 

Vidrižos, Limbažu novadā, no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Vidrižu pamatskolas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 



42 
 

Darbu sēdē atsāk deputāts G. Plešs. 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu siltumapgādes sistēmas un ūdens izmantošanai Pālē 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu 

novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes vadītājas iesniegumu (saņemts 2020.gada 8.oktobrī un 

reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/5927), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta d) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojumus: 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

CENA 

bez 

PVN, 

(EUR) 

CENA 

ar 

PVN, 

EUR 

Piezīmes 

1. 
Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 

tarifs par 1 MWh 
MWh 69,28 83,82   

2. Dušas pakalpojums pieaugušajiem reize 1,16 1,40   

3. Dušas pakalpojums bērniem reize 0,58 0,70   

 

2. Noteikt, ka maksas pakalpojumu izcenojumi ir spēkā līdz 01.05.2021. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

35.§ 

Par finansējuma piešķiršanu dezinfekcijas līdzekļu un sejas aizsargmasku iegādei  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors M.Beļaunieks informē, ka ir veikta cenu 

aptauja “Dezinfekcijas līdzekļu piegāde Limbažu novada pašvaldībai”, kuras rezultātā ir saņemts 

piedāvājums piegādāt dezinfekcijas līdzekļus par 1 781,12 EUR (viens tūkstotis septiņi simti 

astoņdesmit viens eiro, 12 centi) un cenu aptauja “Vairākkārt lietojamo aizsargmasku izgatavošana 

un piegāde Limbažu novada pašvaldībai”, kuras rezultātā ir saņemts piedāvājums aizsargmasku 

izgatavošanai par 1 190,00 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit eiro, 00 centi). 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora M.Beļaunieka informāciju par papildus finansējuma nepieciešamību, 

968,00 EUR apmērā, vienreizējo sejas aizsargmasku iegādei, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 2020. 

gada 5. oktobra grozījumiem Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai


43 
 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 939,12 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti trīsdesmit deviņi eiro, 12 centi) 

apmērā dezinfekcijas līdzekļu un sejas aizsargmasku (vienreizējo un vairākkārt lietojamo) 

iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

36.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu elektroenerģijas pieslēguma nodalīšanai un jaunu 

pieslēgumu izveidei “Klintis”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 42.panta pirmo daļu, 

Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija nolikuma “Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu 

un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem Limbažu novadā, kuros privātpersonas lieto valsts vai 

pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslēgumu” 14.1. un 14.2.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas 2020.gada 9.oktobra lēmumu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 718,75 EUR (septiņi simti astoņpadsmit eiro, 75 centi) apmērā (vārds, 

uzvārds, personas kods) “Klintis”-1, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, elektroenerģijas 

pieslēguma izbūvei līdz sadalei, saskaņā ar izstrādāto projektu, no Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu 1437,49 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit septiņi eiro, 49 

centi) apmērā (vārds, uzvārds, personas kods) “Klintis”-2 un “Klintis”-3, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, elektroenerģijas pieslēguma izbūvei līdz sadalei, saskaņā ar izstrādāto 

projektu, no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Piešķirt līdzfinansējumu 718,75 EUR (septiņi simti astoņpadsmit eiro, 75 centi) apmērā (vārds, 

uzvārds, personas kods) “Klintis”-4, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, elektroenerģijas 

pieslēguma izbūvei līdz sadalei, saskaņā ar izstrādāto projektu, no Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt līdzfinansēšanas līgumus ar (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds) 

un (vārds, uzvārds), par  šā lēmuma 1., 2. un 3.punkta minētā līdzfinansējuma piešķiršanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada 



44 
 

pašvaldības 2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim” 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.30 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 9.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu laikā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Uzdot Limbažu novada izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami 

Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

38.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.4, 54.§) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par maksas 

pakalpojumu izcenojumiem par telpu izmantošanu Rīgas ielā 23, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt 2014. gada 27. februāra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības institūciju un iestāžu 

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 54.§)” 27. pielikumu, 

papildinot ar atsauci šādā redakcijā: 

“* 1.punktā noteiktais maksas pakalpojums - Dienesta viesnīcas izmantošana skolēniem no citu 

novadu pašvaldībām, ja netiek veikti pašvaldību savstarpējie norēķini – netiek piemērots 

2020./2021.mācību gadā.” 

2. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi Limbažu Valsts ģimnāzijas direktore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



45 
 

39.§ 

Par zvejas rīku limitu piešķiršanu un rūpnieciskās komerciālās vai pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo 

zvejas rīku limitu rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, 

kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un par no juridiskajām un fiziskajām 

personām Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldē saņemtajiem iesniegumiem par 

zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālajai vai pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos 

Limbažu novadā. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka iesniegumu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. oktobrim. 

Izvērtējot iesniegtos iesniegumus, konstatēts, ka tie iesniegti, ievērojot Limbažu novada 

pašvaldības nolikumu „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. 

lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)). 

Zvejniecības likuma 7. panta otrajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Minētā likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka, 

iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas 

darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju 

resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju 

regulējošos noteikumus. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punktā noteikts, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas 

tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Minēto noteikumu 14. punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13. 

punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17. punktā noteikts, ka, iznomājot 

rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro Zvejniecības likuma 7. panta 

sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību nomā. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71. punktā noteikts, ka zvejas rīku 

skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai 

pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību 

izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, 

vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas 

noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas limita ierobežojumus. Minēto noteikumu 72. punktā 

noteikts, ka zvejas limitu, kas atbilstoši minēto noteikumu 71., 71.
1
, 71.

2
 un 71.

3
 punktā minētajai 

kārtībai paliek neiedalīts rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem, gada laikā ir iespējams papildus 

iedalīt esošajiem nomniekiem, ņemot vērā nomnieku zvejas iespējas un zvejas efektivitāti, vai 

piedāvāt to pārējiem rūpnieciskās zvejas tiesību nomas pretendentiem. 

https://likumi.lv/ta/id/196472#p13
https://likumi.lv/ta/id/196472#p13


46 
 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 73. punktā noteikts, ka pašvaldība pēc 

šo noteikumu 71. punktā minētās zvejas limita sadales, saņemot iesniegumu par papildu zvejas 

limita iedalīšanu vai jaunu iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu atbilstoši šo noteikumu 

72. punktam, nav tiesīga atteikt iedalīt zvejas limitu, kamēr par attiecīgajiem ūdeņiem ir pieejams 

zvejas limita atlikums. 

Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr. 1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.3. apakšpunktā noteikts, ka pašvaldība, 

ievērojot normatīvos aktus par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanu, kā arī šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus piekrastē, uz katru pašvaldības 

piekrastei noteikto tīklu limita skaita vienību iedala limitu – viens zivju vai reņģu tīkls, kas ir garāks 

par 50 metriem, bet nepārsniedz 100 metrus, vai divi līdz 50 metru gari zivju vai reņģu tīkli, ņemot 

vērā, ka līdz 50 metru gara tīkla limits var tikt iedalīts izmantošanai tikai pašpatēriņa zvejā (vienam 

zvejniekam viens tīkla limits). Minēto noteikumu 7. punktā noteikts, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai gadā var iedalīt ne vairāk kā vienu zivju tīklu, ne vairāk kā vienu reņģu tīklu, ne 

vairāk kā vienu lucīšu murdu un ne vairāk kā 100 āķu. Zvejniekam pašpatēriņa zvejai var iedalīt 

visu minēto zvejas rīku veidu limitu, bet vienlaikus zvejā var lietot tikai vienu zvejas rīku veidu. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 4. punktu pašvaldības dome 

lemj par zvejas limitu piešķiršanu un zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. Saskaņā ar minētā 

nolikuma 9.1. apakšpunktu, vispirms tiek apmierināti visi iesniegumi, kas saņemti no personām, 

kuru deklarētās dzīvesvietas vai juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu 

novadā pieder nekustamais īpašums. Minētā nolikuma 11. punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi komerciālajai zvejai tiek slēgti uz pieciem gadiem. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības likuma 7. panta otro un 

sesto daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punktu, 27. punktu, 

71., 72. un 73. punktu,  Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr. 1375 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.3. apakšpunktu un 7. 

punktu, un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 4., 9. un 11. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku reņģu stāvvads limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību 

nomas līgumu uz pieciem gadiem ar SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr. 

44103078491, juridiskā adrese: „Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 

3 (trīs) reņģu stāvvadi. 

2. Piešķirt zvejas rīku zivju murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību 

nomas līgumu uz pieciem gadiem ar:  
2.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr. 44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 (viens) zivju murds; 



47 
 

2.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr. 44102026543, juridiskā adrese: 

„Jūraslīgavas”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 (viens) zivju 

murds. 

3. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību 

nomas līgumu uz pieciem gadiem ar: 

3.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr. 44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”,  Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 14 (četrpadsmit) lucīšu 

murdi; 

3.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr. 44102026543, juridiskā adrese: 

„Jūraslīgavas”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 2 (divi) lucīšu 

murdi; 

3.3. IK „Zvejnieks RR”, vienotais reģistrācijas Nr. 44102035495, juridiskā adrese: 1. 

Rietumu iela 27(623), Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 (viens) 

lucīšu murds. 

4. Piešķirt zvejas rīku zivju tīkls (100 m) limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību 

nomas līgumu uz pieciem gadiem ar:  
4.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr. 44103078491, juridiskā adrese: 

„Kalnstepes”,  Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 11 (vienpadsmit) zivju 

tīkli; 

4.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas  Nr. 44102026543, juridiskā adrese: 

„Jūraslīgavas”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 1 (viens) zivju 

tīkls; 

4.3. IK „Zvejnieks RR”, vienotais reģistrācijas Nr. 44102035495, juridiskā adrese: 1. 

Rietumu iela 27(623), Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, – 4 (četri) 

zivju tīkli. 

5. Piešķirt zvejas rīku apaļo jūrasgrunduļu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās komerciālās 

zvejas tiesību nomas līgumu uz pieciem gadiem ar SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 44103078491, juridiskā adrese: „Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-

4025, – 1 (viens) apaļo jūrasgrunduļu murds. 

6. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas līgumu uz vienu gadu ar: 

6.1. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.2. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.3. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.4. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese)  – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.5. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.6. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.7. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.8. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.9. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.10. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.11. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.12. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.13. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

7. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls ( 50 m) limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un slēgt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas līgumu uz vienu gadu ar: 

7.1. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls ( 50 m); 



48 
 

7.2. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls ( 50 m); 

7.3. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls ( 50 m); 

7.4. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls ( 50 m); 

7.5. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls ( 50 m); 

7.6. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls ( 50 m). 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A. Liepiņam 

uzaicināt piedalīties rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes 

ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtajā izsolē:  

8.1. uz 14 (četrpadsmit) zivju tīklu (katrs 100 m) zvejas nomas tiesībām: 

8.1.1. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.2. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.3. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.4. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.5. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.6. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.7. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.8. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.9. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.10. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.11. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.12. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.13. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.14. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.1.15. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.2. uz 5 (pieciem) zivju āķu komplektu (komplektā 100 (viens simts) zivju āķi kā 

kopums) zvejas nomas tiesībām: 

8.2.1. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.2.2. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.2.3. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.2.4. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.2.5. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese); 

8.2.6. (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese). 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A. Liepiņam noslēgt 

rūpnieciskās komerciālās vai pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumus ar šī lēmuma 1. – 7. 

punktā minētajām personām.  

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram M. 

Beļauniekam. 

11. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

12. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

40.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo 

zvejas rīku limitu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un par no fiziskajām un juridiskajām 

personām saņemtajiem pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai zvejai Baltijas jūras piekrastes 

ūdeņos Limbažu novadā. 



49 
 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka 

iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. 

oktobrim, un minētā nolikuma 12. punktā noteikts, ka gadījumā, ja iesniegumu skaits pārsniedz 

pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, starp šī nolikuma 9.1. apakšpunktā minētajām 

personām vai 9.2. apakšpunktā minētajām personām tiek rīkota zvejas nomas tiesību izsole, un 

izsoles nolikumu apstiprina pašvaldības dome. 

Zvejniecības likuma 11. panta sestajā daļā noteikts, ja pieļaujamais nozvejas apjoms, zvejas 

rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu skaits nav pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos ūdeņos vai 

to daļā juridiskajām un fiziskajām personām ar Civillikumu noteikto vai iznomāto zvejas tiesību 

izmantošanu, kā arī apmierinātu juridisko un fizisko personu iesniegtos lūgumus par zvejas tiesību 

nomas līgumu noslēgšanu, var organizēt zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju (licenču) izsoli. 

Zvejniecības likuma 11. panta septītajā daļā noteikts, ka izsoli var organizēt gan 

juridiskajām un fiziskajām personām, kurām saskaņā ar minētā likuma 7. panta sesto daļu ir dodama 

priekšroka zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā 

izsole) uz atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. punktā noteikts, ka 

pašvaldība, kas rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas izsoles konkursa nolikumu un publicē to plašsaziņas līdzekļos, bet 48. punktā noteikts, ka 

Zvejniecības likuma 11. panta septītajā daļā noteiktajos gadījumos tiek rīkota slēgta izsole un tajā 

piedalās tikai tās fiziskās un juridiskās personas, kurām iepriekš noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgums vai kuras ir iesniegušas rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumus un kurām 

saskaņā ar Zvejniecības likumu ir priekšrocības uz rūpnieciskās zvejas tiesību nomu. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punktā 

noteikts – ja pēc iesniegumu izskatīšanas paliek neizmantoti zvejas rīki, uz tiem rīko atklāto izsoli, 

kurā ir tiesības piedalīties ikvienam pretendentam, un zvejas nomas tiesību izsoles nolikumu 

apstiprina pašvaldības dome. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktā noteikts, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības likuma 11. panta sesto 

un septīto daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 43., 44. un 48. punktu, un 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un 

pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 12. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

2. Apstiprināt Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles nolikuma projektu 

(pielikumā).  



50 
 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijai veikt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgto izsoli. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt šā lēmuma 2. punktā 

minēto slēgtās izsoles nolikumu Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

41.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1471, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, 0,0610 ha platībā, nomu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. 

novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Meža iela 5, Dārzciems”, Umurgas pagastā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1471,  0,0610 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veikals “Priedes””, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo 

daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

http://www.limbazi.lv/


51 
 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Veikals “Priedes””, Katvaru pagasts, 

Limbažu novads, kadastra numurs  66520050117, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66520050117, 0.1020 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

43.§ 

Par Limbažu novada domes 2020. gada 30. septembra lēmuma “Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai ar 

2020. gada 1. septembri” (protokols Nr.23, 5.§) grozījumiem  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē par 

finansējuma apmēru Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas treneru un administrācijas 

darbinieku darba algas likmes celšanai un direktores piemaksai laika periodam no 2020. gada 1. 

septembra līdz 31. decembrim. 

Iepazinusies ar 15.10.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes 2020. gada 13. oktobra lēmumu “Par 

papildus finansējumu pedagoģisko darbinieku darba samaksai no 2020. gada 1. septembra līdz 31. 

decembrim” (protokols Nr.3, 4.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Ministru kabineta 2016. gada 5. 

jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 27. septembra iekšējiem noteikumiem Nr.7 „Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020. gada 30. septembra lēmuma “Par papildus 

finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba 

samaksai ar 2020. gada 1. septembri” (protokols Nr.23, 5.§) 1. punktā, izsakot to jaunā 

redakcijā:  

 

 “1. Piešķirt finansējumu 39 319,04 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti deviņpadsmit eiro, 

04 centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas, pamata, vispārējās vidējās, interešu 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai (darba algai, 

darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām) no Limbažu novada 

pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot izglītības iestāžu 2020. 

gada budžetu (pielikumā).” 

2. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020. gada 30. septembra lēmuma “Par papildus 

finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu darba 

samaksai ar 2020. gada 1. septembri” (protokols Nr.23, 5.§) pielikumā “Papildus finansējums  

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas, pamata, vispārējās vidējās, interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai (darba algai, darba devēja 



52 
 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām) no 2020.gada 1.septembra līdz 2020.gada 

31.decembrim”, svītrojot 13. rindu un 15. rindu izsakot jaunā redakcijā: 

 

Nr.p.k. 
Iestādes 

nosaukums 

Papildus 

finansējums 

darba algai 

mēnesī, EUR 

Papildus finansējums 

VSA obligātajām 

iemaksas mēnesī, 

EUR 

Papildus 

finansējums no 

1.septembra līdz 

31.decembrim, 

EUR 

15 Kopā 7 921,47 1 908,29 39 319,04 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

Darbu sēdē beidz deputāts G. Plešs. 

 

44.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka iecelšanu amatā 

Ziņo M. Beļaunieks, debatēs piedalās A. Briede, R. Galītis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora M.Beļaunieka sniegto 

informāciju par to, ka ar līdzšinējo Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieku darba 

tiesiskās attiecības izbeigtas ar 2020.gada 5.oktobri, priekšlikumu par pašvaldības policijas 

priekšnieka amata kandidātu un Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka pienākumu 

izpildītāja Raivja Galīša iesniegumu, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā 

iecelt Raivi Galīti. 

2. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka amata pienākumus Raivis Galītis 

uzsāk pildīt pēc Iekšlietu ministra rakstiskas piekrišanas saņemšanas. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai organizēt lēmuma izpildi. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors M.Beļaunieks. 

 

 

45.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Pāles pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Pāles pagasta pārvaldes vadītājas Gitas Kārnupes 

19.10.2020. iesniegums, kurā lūdz pašvaldības trīsistabu dzīvoklim (adrese) noteikt sociālā dzīvokļa 

statusu.  

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 



53 
 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšsēdētājs L.Gerķis iesaka noteikt sociālā dzīvokļa statusus dzīvoklim (adrese) un izīrēt to 

personai no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindas. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 20.10.2020. (sēdes protokols Nr.22, 15.§) priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

46.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Pāles pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 20.10.2020. (sēdes protokols Nr.22, 16.§) priekšlikumu,  

pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, 10.panta pirmo un ceturto daļu, 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 27.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo trīsistabu dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa 

(adrese) īrēšanu uz 6 (sešiem) mēnešiem (3 istabas, 6 personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

47.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 



54 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 6676 012 0072, 1.kvartāla 

1.nogabalā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 6676 012 0072,  1.kvartāla 1.nogabalā, 

izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “HRONOSS AZ”, 

reģistrācijas Nr. 44103039812, juridiskā adrese: “Lādes Liepiņas”, Limbažu pagasts, Limbažu 

novads, LV-4020, ar nosolīto cenu 7900,00 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par kustamās mantas – meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā ,,Dukši”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

48.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā „Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6676 006 0088,  1.kvartāla 7.nogabalā un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6676 

006 0057,  2.kvartāla 1.nogabalā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divas) meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā „Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6676 006 0088, 1.kvartāla 7.nogabalā un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

6676 006 0057,  2.kvartāla 1.nogabalā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “HRONOSS AZ”, reģistrācijas Nr. 44103039812, juridiskā adrese: “Lādes 

Liepiņas”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV-4020, ar nosolīto cenu 18 100,00 EUR 

(astoņpadsmit tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par kustamās mantas – 2 (divas) meža  

cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Tūjas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



55 
 

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Centri”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 23,80 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

25.aprīļa apliecinājums Nr.1216661 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā „Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 

792.kvartāla 1.nogabalā. Izcērtamā platība 1,39 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta 

piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 

792.kvartāla 1.nogabalā, pārdodot rakstiskā izsolē.  



56 
 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 15 000,00 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu  novadā, 792/1 izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 792.kvartāla 1.nogabalā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam.   

 

 

50.§ 

Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā pagarināšanu SIA “KMGV” 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts SIA “KMGV”, reģistrācijas Nr.54103103381, juridiskā 

adrese: Vēja iela 18, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, 2020.gada 13.oktobra iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.12.1/20/6003), kurā lūgts pagarināt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai 

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu “Par atļaujas 

alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā izsniegšanu 

SIA „KMGV”” (protokols Nr.23, 37.§) nolemts SIA „KMGV”, reģistrācijas Nr.54103103381, 

juridiskā adrese Vēja iela 18, Limbaži, Limbažu novads, izsniegt atļauju alkoholisko dzērienu 

ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 5 (pieciem) gadiem. Ņemot 

vērā, ka SIA “KMGV” 2015.gadā izsniegtā alkoholisko dzērienu ražošanas atļauja ir spēkā līdz 

2020.gada 30.novembrim, izvērtējama šīs atļaujas pagarināšana, ņemot vērā visu normatīvo 

regulējumu, kas attiecas uz jaunas atļaujas izsniegšanu. 

Atbilstoši Alkoholisko dzērienu aprites likuma 1.panta otrajai daļai mazā alkoholisko 

dzērienu darītava - komersants, kuram ir tiesības ar atvieglotiem nosacījumiem saņemt speciālo 

atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai un atvieglojumus akcīzes nodokļa 

nodrošinājuma reģistrēšanai, lai ražotu vīnu, raudzētos dzērienus, starpproduktus, kuru sastāvā 

esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes (turpmāk — starpprodukti), vai pārējos alkoholiskos 

dzērienus no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās iegūtajiem produktiem vai 

savvaļā augošiem augiem (neizmantojot spirtu vai citu saražotos alkoholiskos dzērienus), turklāt 

nodrošinot, ka:  

1) saražotā vīna vai raudzēto dzērienu kopējais apjoms nepārsniedz 15 000 litru kalendāra 

gadā;  

2) absolūtā alkohola daudzums saražotajos pārējos alkoholiskajos dzērienos nepārsniedz 

1000 litru kalendāra gadā;  

3) saražotais starpproduktu kopējais apjoms nepārsniedz 1000 litru kalendāra gadā. 

Saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta nosacījumiem, - Alkoholisko 

dzērienu vairumtirdzniecībai un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai ir nepieciešama speciāla 

atļauja (licence). Lai saņemtu speciālo atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai, 

mazajai alkoholisko dzērienu darītavai ir jāsaņem vietējās pašvaldības atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai attiecīgās pašvaldības teritorijā.  



57 
 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošajiem noteikumiem 

Nr.21 “Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā”, turpmāk –Saistošie 

noteikumi, 8.punktu - atļaujas saņemšanai, komersantam pašvaldībā ir jāiesniedz šādi dokumenti:  

- pieteikums, kurā norāda komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi, 

ražotnes atrašanās adresi (ja ir vairākas ražotnes, norāda katras atrašanās adresi) un informāciju par 

plānoto ražošanas tehnoloģisko procesu, norādot saražojamo alkoholisko dzērienu sortimentu un 

apjomu (Saistošo noteikumu 8.1.apakšpunks);  

- komersanta reģistrācijas apliecības apliecinātu kopiju (Saistošo noteikumu 

8.2.apakšpunks);  

- apliecinātas dokumentu kopijas par ražotnes izveidei paredzēto telpu īpašuma vai 

lietošanas tiesībām (Saistošo noteikumu 8.3.apakšpunks); 

- ēkas telpu plāns, kurā iezīmētas ražotnes izveidei paredzētās telpas (Saistošo noteikumu 

8.4.apakšpunks). 

Ņemot vērā, ka Iesniedzējs ir iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus, atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam, lēmumu par atļaujas izsniegšanu pieņem Limbažu novada dome, un 

saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu atļauju izsniedz uz pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāku 

kā uz 5 (pieciem) gadiem. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja 

rakstiska iesnieguma pamata, un domes lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā 

likuma 67.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. 

un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta 1. un 

1.
3 

daļu, Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr.21 “Par atļauju 

saņemšanu alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā” 3. un 10.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 67.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. SIA “KMGV”, reģistrācijas Nr.54103103381, juridiskā adrese: Vēja iela 18, Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001, pagarināt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

51.§ 

Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas 

novada un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas 

termiņu 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās D. Zemmers 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punktu, 

lai 2021. gada pašvaldību vēlēšanas nodrošinātu tajos novados, kurus skar administratīvo teritoriju 

apvienošana, līdz 2020. gada 1. decembrim pašvaldību domes sasauc visu apvienojamo pašvaldību 

deputātu kopsapulci, kas ievēlē novada vēlēšanu komisiju. Minētajā likumā nav minēts, ka 

apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulci, jāsasauc arī lai noteiktu novada vēlēšanu komisijas 

locekļu skaitu un kandidātu pieteikšanas termiņu, savukārt ir norādīts, ka novada vēlēšanu komisiju 

izveido un tā darbojas saskaņā ar likumu, kas reglamentē pašvaldību vēlēšanu komisiju un iecirkņu 

komisiju darbu, ciktāl tas nav pretrunā ar šo likumu.  



58 
 

Tā kā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā nav regulējums, kas noteiktu 

pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja un locekļu kandidātu pieteikšanās izsludināšanas 

procesu, tad pašvaldība vadās pēc Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likumā noteiktā regulējuma. No minētā likuma 1.panta pirmās daļas izriet, ka 

novada domes vēlēšanu sagatavošanai katrā novadā no vēlētājiem tiek izveidota novada vēlēšanu 

komisija 7—15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome. 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantā 

noteikts, ka vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome. 

Republikas pilsētas dome attiecīgu paziņojumu publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 

bet novada dome to izliek redzamā vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām.  
Ņemot vērā, ka jautājumi, kas Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likumā attiecībā uz pašvaldības vēlēšanu komisijas izveidošanu noteikti kā tādi, 

kas ietilpst pašvaldības domes kompetencē, līdz ar to jaunā novada vēlēšanu komisijas 

izveidošanas, ievēlēšanas un finansēšanas jautājumi ir izlemjami deputātu kopsapulcē. 

 Ņemot vērā straujo Covid-19 izplatības pieaugumu Latvijā un nepieciešamību to ierobežot, 

pašvaldību domes nesasauc visu apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulci, bet lēmumus par 

apvienojamās pašvaldības - Limbažu novada (ko veidos Limbažu novada, Salacgrīvas novada un 

Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisija skaitlisko sastāvu un vēlēšanu komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņu, pieņem katra dome atsevišķi, paredzot, ka lēmums ir pieņemts un 

stājas spēkā, ja lēmuma pieņemšanā ir piedalījušies vairāk  nekā puse no visu attiecīgo domju 

deputātu kopskaita un “Par” lēmuma projektu balsojušo deputātu svērto balsu matemātiskā summa 

sastāda vairāk kā pusi no visu attiecīgo domju deputātu, kuri piedalījās balsojumā, svērto balsu 

kopsummas. 
Atbilstoši Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijas Centrālās vēlēšanu 

komisijai sniegtajam skaidrojumam par Likuma normas vienveidīgu un pareizi piemērošanu,  

deputātu kopsapulcē katra deputāta balss matemātiskā vērtība ir proporcionāla attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotāju kopskaitam, līdz ar to, lai aprēķinātu novada deputāta balss svaru, novadā 

ietilpstošo iedzīvotāju skaitu izdala ar novada deputātu skaitu.  Aprēķinā tiek izmantoti aktuālie 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra dati, kuri pieejami: 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/. 
Atbilstoši Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iedzīvotāju reģistra datiem uz 01.07.2020. 

iedzīvotāju skaits - Limbažu novadā, neņemot vērā Skultes pagasta iedzīvotāju skaitu, sastāda – 

14829, Salacgrīvas novadā - 7645 un Alojas novadā - 4797. Ievērojot, ka visu minēto domju 

deputātu skaits ir 15, attiecīgi viena Limbažu novada domes deputāta svērtais balsu svars ir 989, 

Salacgrīvas novada deputāta - 510, un Alojas novada deputāta - ir 320. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 25.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punkta 1.apakšpunktu, 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta 

pirmo daļu un 9.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē Limbažu novada dome, kuru pārstāv 

13 deputāti, ar kopējo svērto balsu kopsummu 12857, PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers) 

(deputātu svērtais balsu svars - 12857) PRET – nav (deputātu svērtais balsu svars - 0), ATTURAS 

– nav (deputātu svērtais balsu svars - 0) NOLEMJ: 
 

1. Noteikt, ka jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, 

Salacgrīvas novada un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisija izveidojama 7 locekļu 

sastāvā. 

2. Noteikt jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas 

novada un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu līdz 2020. gada 13. novembrim. 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/sakums/statistika/iedzivotaju-registrs/


59 
 

3. Paziņojumu par vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanu (pielikumā) publicēt Limbažu 

novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un Alojas novada domes mājaslapās un izlikt 

redzamās vietās pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad identiskus lēmumus pieņēmusi Limbažu novada dome, 

Salacgrīvas novada dome un Alojas novada dome un lēmuma pieņemšanā ir piedalījušies vairāk 

nekā puse no visu attiecīgo domju deputātu kopskaita un “Par” lēmuma projektu balsojušo 

deputātu svērto balsu matemātiskā summa sastāda vairāk kā pusi no visu attiecīgo domju 

deputātu, kuri piedalījās balsojumā, svērto balsu kopsummas. 
 

 

52.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu sporta halles būvdarbiem 

Ziņo A. Blumers, debatēs piedalās M. Beļaunieks, A. Briedis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka Agra Blumera 

ziņojumu par Limbažu sporta halles, kas tiek atjaunota Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 

projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” ietvaros, būvdarbu papildus 

izmaksām un nepieciešamību Limbažu sporta halles 2020.gadā un 2021.gadā veicamiem plānotiem 

būvdarbiem un papildus darbiem piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu sporta halles būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas ir 

EUR 1 099 724.25 (viens miljons deviņdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti divdesmit četri eiro, 

25 centi):  

 

Būvdarbi kopā 

Tajā skaitā būvdarbu papildus izmaksas: 

Būvuzraudzība 

Autoruzraudzība 

 

Attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ERAF 76,81% 

Valsts budžeta finansējums 5,8 % 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 17,39% 

Neattiecināmās izmaksas (pašvaldības līdzfinansējums) 

EUR 1 087 575.85 

EUR 59 261,74 

EUR 7913,40 

EUR 4235,00 

 

EUR 410 955,49  

 

EUR 315 654,91 

EUR 23 835,42 

EUR 71 465,16 

EUR 688 768,76 

PAVISAM KOPĀ: EUR 1 099 724,25 

 

2. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 76 346,46 (septiņdesmit seši tūkstoši trīs simti 

četrdesmit seši eiro, 46 centi) Sporta halles 2020.gadā plānotiem būvdarbiem (neattiecināmām 

izmaksām), EUR 59 261,74 (piecdesmit deviņi tūkstoši divi simti sešdesmit viens eiro, 74 centi) 

būvdarbu papildus izmaksām, kopā EUR 135 608,20 (simts trīsdesmit pieci tūkstoši seši simti 

astoņi eiro, 20 centi) no pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma. 

3. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 497 795,91 (četri simti deviņdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti deviņdesmit pieci eiro, 91 cents) Sporta halles 2021.gadā plānotiem būvdarbiem no 

pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 



60 
 

 

 

53.§ 

Par brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirto līdzekļu izlietojumu Limbažu novadā 

Ziņo S. Upmale, debatēs piedalās Ģ. Vilciņš, Z. Rubezis, I. Zariņa, A. Briede, D. Zemmers 

 

No 2020.gada 26.oktobra līdz 30.oktobrim izglītības iestādēs pamatizglītības un vidējās 

izglītības programmu apguve 7.–12. klasē notiks attālināti – to paredz 2020.gada 13.oktobrī valdībā 

pieņemtie grozījumi noteikumos par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai.  

Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 27.1.4. punkts paredz attālinātu 

pamatizglītības un vidējās izglītības programmu īstenošanu klašu posmā no 7.klases līdz 12.klasei. 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto informāciju un secina, ka 7. klašu izglītojamo, kas saņem 

pašvaldības apmaksātās brīvpusdienas, 8. – 12. klašu izglītojamo, kuri saņem brīvpusdienas kā 

sociālo pabalstu ēdināšanai, kā arī projekta “PUMPURS” dalībnieku, izglītojamo ēdināšana laika 

posmā no 2020.gada 26.oktobra līdz 30.oktobrim netiek nodrošināta, sakarā ar mācību procesa 

īstenošanu attālināti. Gadījumā, ja saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem attālinātās mācības 

konkrētajai vecuma grupai tiks pagarinātas vai noteiktas arī citām vecuma grupām, pašvaldībai būs 

jānodrošina izglītojamiem ēdināšana izsniedzot pārtikas pakas vai pārtikas talonus. Minētajā 

gadījumā, izsniedzot pārtikas pakas vai pārtikas talonus tiktu kompensēti arī attālinātās mācību 

nedēļas (no 26.oktobra līdz 30.oktobrim) izdevumi. 

Mainoties epidemioloģiskajai situācijai valstī, un, ja saskaņā ar Ministru Kabineta 

noteikumiem tiks pagarinātas attālinātās mācības vai mainīsies izglītojamo loks, kas turpinās 

mācības attālināti, Limbažu novada pašvaldībai būs jānodrošina atbalstu tās administratīvajā 

teritorijā dzīvesvietu deklarējošo bērnu (līdz astoņpadsmit gadu vecumam) ēdināšanai, kas nāk no 

trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm, apmeklē vispārējās, pamata vai vidējās 

izglītības iestādes un nesaņem ēdināšanas pakalpojumus izglītības iestādēs.  

Lai pašvaldība varētu operatīvi risināt situāciju un atrast piemērotāko ēdināšanas veidu, 

domes priekšsēdētājs būtu pilnvarojams izdot rīkojumu par ēdināšanas nodrošināšanu izvēloties 

pārtikas paku vai pārtikas talonu (maksājumu karšu) izsniegšanu. 

Pamatojoties uz sniegto informāciju, kā arī uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai" 27.1.4. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība nodrošina atbalstu Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā dzīvesvietu deklarējušo izglītojamo (līdz astoņpadsmit gadu vecumam) ēdināšanai, kas 

nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo 

izglītības ieguves formas vai vietas) un nesaņem ēdināšanas pakalpojumu izglītības iestādē, 

gadījumā ja konkrētajai vecuma grupai turpinās vai tiek noteikts attālinātais mācību process, 

vienlaicīgi kompensējot ēdināšanas izdevumus visiem 7.klašu izglītojamajiem, arī par 

iepriekšējo laika periodu (no 2020.gada 26.oktobra līdz 30.oktobrim). 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktais atbalsts īstenojams izsniedzot pārtikas pakas vai pārtikas talonus 

(maksājumu kartes) 25,00 EUR vērtībā uz vienu mēnesi. 

3. Pilnvarot Limbažu novada domes priekšsēdētāju izdot rīkojumu par lēmuma 1.punktā minētā 

atbalsta organizēšanu un nodrošināšanu. 



61 
 

4. Noteikt, ka pārtikas iegādes kartes tiek nodrošinātas no Limbažu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem: no Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta budžeta, Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu budžeta līdzekļiem. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai ne vēlāk kā trīs darbdienu laikā 

pēc šī lēmuma pieņemšanas, to publiskot Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

54.§ 

Par finansējuma piešķiršanu mazlietotas automašīnas iegādei 

Ziņo A. Blumers, debatēs piedalās J. Bārbalis 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A.Blumers informē, ka ir veikts 

atklāts konkurss “Transporta līdzekļu piegāde Limbažu novada pašvaldībai un Limbažu novada 

pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldei”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2020/62, kura rezultātā 

iepirkuma priekšmeta 3.daļā “Mazlietota automašīnas piegāde Limbažu novada pašvaldībai” ir 

saņemts piedāvājums piegādāt mazlietotu automašīnu par 25 850,44 EUR (divdesmit pieci tūkstoši 

astoņi simti piecdesmit eiro, 44 eiro centi), cenas piedāvājumā iekļauta Obligātā Civiltiesiskā 

Transportlīdzekļu Apdrošināšana un KASKO. 

Iepazinusies ar Iepirkuma komisijas 2020. gada 20. oktobra lēmumu atklāta konkursa 

“Transporta līdzekļu piegāde Limbažu novada pašvaldībai un Limbažu novada pašvaldības Katvaru 

pagasta pārvaldei”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2020/62, iepirkuma priekšmeta 3.daļā 

“Mazlietota automašīnas piegāde Limbažu novada pašvaldībai”, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, Limbažu novada domes 2020. gada 23. jūlija lēmuma “Par automašīnas 

iegādi” 3. punktu (protokols Nr.15, 24.§), atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 25 850,44 EUR (divdesmit pieci tūkstoši astoņi simti piecdesmit eiro, 44 

centi) apmērā mazlietotas automašīnas iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 

budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

 

 

55.§ 

Par vēršanos Latvijas Republikas Saeimā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, A. Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Republikas Saeimas deputāta Viktora 

Valaiņa vēstuli Par iespējamajiem grozījumiem  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā 

(reģistrēta 21.10.2020. ar Nr. 4.12.1/20/6173). Vēstulē norādīts, ka Administratīvi teritoriālās 

reformas gaitā tika ignorētas tiesiskuma un demokrātijas prasības. Vēstulē norādīts, ka arī Valsts 

prezidents, izsludinot jauno Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, savā 2020. gada 

19. jūnija paziņojumā Nr. 12 «Par administratīvi teritoriālās reformas īstenošanu» norādīja, ka 

«katrai vietējai kopienai ir jāsaglabā sava identitāte un sava vienreizība, un tas ir būtiski kā no visas 

valsts kopējām ilgtermiņa interesēm, tā no latviešu nācijas un mūsu nacionālās identitātes 

perspektīvas». Tāpat viņš secināja, ka «diemžēl administratīvi teritoriālās reformas sagatavošanas 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/44490
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/44490
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/44490
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Procurement/Edit/44490


62 
 

posms ir bijis nepietiekoši pārdomāts, par labu iespējami ātrai likumprojekta virzībai upurējot 

rūpīgu analīzi, pienācīgu koncepcijas izstrādi un līdzvērtīgu dialogu ar sabiedrību, argumentējot un 

pārliecinot par reformas nepieciešamību. Likumprojekta izstrādātāju tikai formālais respekts pret 

mūsu demokrātiskajā valsts iekārtā ietvertajiem dialoga principiem starp vietējām kopienām, 

pašvaldībām un valsti, kā arī izsvērtu argumentu un pamatojuma aizstāšana ar labākas nākotnes 

solījumiem ir devusi pamatu neizpratnei un aizvainotībai daudzās vietējās kopienās un mūsu valsts 

iedzīvotājos [..] diskusijās no visām iesaistītajām pusēm ir pietrūcis labas ticības, savstarpējās 

cieņas un patiesa respekta pret mūsu demokrātiskās valsts iekārtas principiem [..]». Vienlaikus viņš 

arī aicināja «ja kāda pašvaldība vai vietējā kopiena uzskata, ka tās argumenti politiski nav pienācīgi 

saklausīti un ņemti vērā, tām ir iespēja vērsties Satversmes tiesā un tiesiskā ceļā panākt to 

vērtējumu». Tādējādi Valsts prezidents akcentēja šā likuma prettiesisko un netaisnīgo būtību, kā arī 

daudzās kļūdas. 

Kā norādījis vēstules autors V.Valainis, arī viņam strādājot Saeimas Administratīvi 

teritoriālās reformas komisijas locekļa amatā, bija iespēja daudzos gadījumos pārliecināties par 

Saeimas izvirzītā administratīvi teritoriālās reformas mērķa un tās norises būtiskiem pārkāpumiem, 

kad likumdevējs nepieļaujami ignorēja attiecīgu pašvaldību pārvaldības tiesību un vietējās 

demokrātijas prasību. Pašvaldības tika reformētas bez jebkāda pamatojuma, bet konsultācijas ar 

pašvaldībām bija tikai šādu konsultāciju fikcija. Šāda likuma darbība grauj Latvijas kā tiesiskas un 

demokrātiskas valsts pamatus, ko Saeimai steidzami būtu jālabo. 

Lai gan Limbažu novada pašvaldība ir iesniegusi Satversmes tiesā pieteikumu un 

apstrīdējusi attiecīgas prettiesiskās Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma normas, kas 

attiecas uz Limbažu novada teritorijas sadalīšanu, jārēķinās ar to, ka Satversmes tiesas likumā 

noteiktās tiesas spriešanas procedūras var ievilkties pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām, kad de 

facto  un de jure darbu jau būs uzsākušas jaunievēlētās pašvaldību domes, sarežģījot šajās lietās 

patiesi taisnīgu lēmumu pieņemšanu. 

Situāciju varētu atrisināt ātrāk un bez Satversmes tiesas sprieduma, ja ievērojot labas 

likumdošanas principa prasību, Saeima izmantotu tiesības labot savas pieļautās kļūdas. Ņemot vērā 

minēto, Saeima būtu jāaicina veikt grozījumus Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā, 

lai novērstu administratīvi teritoriālās reformas laikā pieļauto netaisnību, nepamatoti un prettiesiski 

reformējot Limbažu novada pašvaldību.  

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Vērsties Latvijas Republikas Saeimā ar lūgumu izdarīt grozījumus Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumā, tā pielikumā «Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un 

teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti» 23.punktu papildinot ar 

apakšpunktu - 23.13
1
  Skultes pagasts un izslēdzot 35.4. apakšpunktu, lai novērstu 

administratīvi teritoriālās reformas laikā pieļauto netaisnību, nepamatoti un prettiesiski 

reformējot Limbažu novada pašvaldību (vēstule pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai. 

 

 

56.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1040, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās Ģ. Vilciņš 

 



63 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0163, 

0.2049 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 

0163, 0.2049 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību "Hydroscand", reģistrācijas Nr. 40003633757, ar nosolīto cenu 14 100,00 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši viens simts eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 4, 

Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 007 0165, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

57.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmu 

nekustamajā īpašumā „Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6676 014 0031, 1.kvartāla 1. un 3.nogabalā, un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

6676 006 0039 38.kvartāla 4., 7., 11. un 17.nogabalā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četras) meža cirsmu 

nekustamajā īpašumā „Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6676 014 0031, 1.kvartāla 1. un 3.nogabalā, un zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6676 006 0039 38.kvartāla 4., 7., 11. un 17.nogabalā, izsoles rezultātus, par 

nosolītāju atzīstot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “R GRUPA”, reģistrācijas Nr. 

50003603631, juridiskā adrese: Kārļa Ulmaņa gatve 119, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167, 

ar nosolīto cenu 71 200,00 EUR (septiņdesmit viens tūkstotis divi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par kustamās mantas – 4 (četras) meža 

cirsmu nekustamajā īpašumā „Sili”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



64 
 

 

 

58.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka Saulkrastu novada 

pašvaldība ir piedāvājusi tikties klātienē 29.oktobrī Saulkrastos, lai deputātu kopsēdē lemtu par 

vēlēšanu komisijas locekļu skaitu. Limbažu novada domes deputāti pārstāvētu Skultes pagasta 

2500 iedzīvotājus. Ja katra dome pieņems lēmumu atsevišķi, tad tiks sasaukta ārkārtas domes 

sēde. 

2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka nākošās komitejas 

un domes sēdes notiks atbilstoši situācijai, iespējams attālināti. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17.22 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


